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Lenk&i nervinasi 
Keleivis melavo 
Kur jų protas?
Tik du mėnesiai
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XLIX MEETAI. 92 N.New Yorko lenkų Nowy 
Swiat jau kelintusyk rašo, kad 
Lietuva remianti ukrainiečių 
organizacijas kovai su lenkų 
valstybe. Laikraštis sako, kad 
Lietuva duodanti pinigų net 
teroristinėms ukrainiečių or
ganizacijoms, kurių nariai nu
žudę Lenkijos vidaus reikalų 
ministerį Pierackį...

Kam ir kiek - Lietuva yra 
davusi, tai jos valstybės reika
las. Bet kalbant apie lenkus, 
tiems ponams reikėtų pasaky
ti štai kas:

Kol Lietuvai neatiduosite 
Vilniaus, o Ukrainai — Lvovo, 
tai šios dvi tautos jums neleisi Etiopai tvirtina, kad nese- 
ramiai miegoti!- £ I niai įvykusiuose mūšiuose pie

tuose 130 italų buvo užmušti 
ir paimta 12 šarvuotų automo
bilių. Italai nuklimpę purvyne 
su savo tankais, juos ^palikę 
bėga. Pirmiau tvirtinę, kad1 
jiems vėl pasisekė užimti italų! 
apleistus Gorahai ir Gerlogubi HULL PERSPĖJA GINKLŲ 
miestus, etiopai dabar prisipa- PRAMONINKUS 
žįsta, kad jų užimti bijosi dėty - ------- • .
negalėjimo pakankamai apsi
ginti nuo karo lėktuvų puoli- nių reikalų sekretorius perspė-

Keleivis ir Naujienos, norė
dami diskredituoti Tėvynės re
daktorių, griebėsi pačių nešva
riausių priemonių. Pavyzdžiui, 
Keleivis, rašydamas apie Vi- 
taitį, net apsimelavo. Girdi:

“...Liaudininkų vadai... pa
reiškę didelio nusivylimo, kad 
tokia didelė ir pažangi Ameri
kos lietuvių organizacija, kaip 
Susivienijimas, negalėjo atsių
sti tinkamesnio žmogaus.”

Bet, štai, liaudininkų laik
raštis, Lietuvos Žinios, taip ne
gražiai apsimelavusiam Kelei-i 
viui atkepė:

“Tai yra visiškas išmislas.”
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ETIOPAI VEDA SMARKŲ JAPONIJA SIŪLO SUMA- PRADĖTOS DERYBOS DĖL RUOŠIASI ĮVESTI ORO 
ŽINTI KARO LAIVŲ ' PREKYBOS SUTARTIES SU PAŠTĄ PER ATLANTIKĄPARTIZANŲ KARA 

ŠIAURĖJE

ADDIS ABABA. — Etiopu 
rengdamiesi sustabdyti italų 
veržimąsi į jų teritoriją, pra
dėjo pulti italų sargybas ir nu
traukti ryšių linijas su italų 
vadovybe. Šiaurėje gerai ap
ginkluoti etiopai pasižymi sa
vo drąsumu. Etiopai praneša, 
kad jie taip išmokę nuo lėktu
vų slėptis, kad jie didelio pa
vojaus jiems nesudaro.

Etiopai tvirtina, kad

mų.

BRAZILUOS NEGRAS
GROBĖ LIETUVĘ

pa-;

Per-
Bra-

STATYBA ANGLIJA

LONDON. — Admirolas- 
Nagano, Japonijos atstovas 
laivynų konferencijoj čia, pa
reiškė, kad Japonija nenori 
statyti didelių kreiserių ir ben
drai nori laikytis ekonomijos 
principų laivyno statyme. Ja
ponija reikalaus, kad jai ou- 
tų pripažinta jurose lygybė su 
Anglija ir Jungtinėmis Valsty
bėmis. Dabartinis laivynų san
tykius tarp Japonijos, Angli
jos ir Jungtinių Valstybių yra 
3:5:5, o japonai nori, kad bu
tų 5:5:5. Kitaip ji žada savo 
laivyną didinti, kad jis butų 
nemažesnis už kitu valstybių. > 

4. * 4.

LONDON 
praneša, kad pradėjo studijuo
ti prekybos sutarties pakeiti
mo sąlygas su Jungtinėmis 
Valstybėmis. Washingtone 
taip pat studijuojama naujos 
prekybos Sutarties sudarymo 
su Anglija planai. Jungtinių 
Valstybių prekyba su Anglija 
yra didesnė negu su bet kuria 
kita valstybe.

Vyriausybė

Italijos ka-

WASHINGTON. — Užšie-

WASHINGTON. — Jungti? 
nių Valstybių paštų ministerisj 
Farley pareiškė, kad ateinan-į 
čia vasarą bus pradėtas eks? 
perimentalinis pašto lėktuvų! 
susisiekimas per Atlantiką.] 
Numatoma įtaisyti pašto lėk-' 
tuvams stotis Kanadoje, Gren
landijoje ir Britų salose. Da
bar vedamos derybos su Ka
nada, Anglija ir Airija
bendros tų oro linijų eksploa
tacijos. Farley tvirtina, kad 
1938 metais jau bus įvestas 
nuolatinis pašto lėktuvų 
siekimas su Europa per 
rėš ir pietų Atlantiką.

dėl

NAUJAS BRITŲ IR PRANCŪZŲ PLANAS 
ITALIJĄ SUTAIKYTI SU ETIOPIJA <

ITALIJA SLEPIA SAVO FI 
NANSINĮ STOVI

ROMA. — Mussolini įsaky
mu draudžiama vyriausybei 
skelbti viešai apie dabartinį 
Italijos finansinį stovį. Iki šiol 
laikraščiuose būdavo skelbia
ma Italijos valstybės iždo me
tinis stovis, bet dabar to ne
bus skelbiama.

Mussolini atsišaukė. į Italijos

ITALIJA SIŪLYMĄ JAU 
GAVO

Duotų Italijai Tigro ir Oga- 
deno provincijas, bet Etiopi

ją globotų Tautų Sąjunga
‘ ‘5 *

LONDON. — Iš čia praw 
šama, kad anglams ir prancū
zams pasisekė susitarti * dėl 
taikos sąlygų su Italija. Prefer 
jeras Lavai taikos sąlygas pra
nešė Italijos ambasadoriui?:*

Pagal šį planą Etiopija pasi
liktų nepriklausoma valstybe 
po Tautų Sąjungos globa, Ita
lijai butų duota Tigro provin
cija šiaurėje, o užtai Italija 
turėtų duoti Etiopijai išėjimą 
prie juros. Pietuose italai įgau
tų visą Ogaden provinciją, ir 
dalį Harar, bet negalėtų su
jungti Italijos Somalijos 
Eritrėja. ...... .įC;

■* "''„JĮ’

Jeigu Italija šias taikos sąly-

•s * - , - ••

SUS1“ gyventojus prašydamas auko
ti karo reikalams seną auksą. 
Ne tik paprastieji gyventojai 

, siuntė tokių aukų, bet Ir Itali- 
AIRIJOJ SIŪLOMA PRIE-Įjos kara,ienė- Kai kurie kara- 

GLAUDA POPIEŽIUI ' ^^os^os šeimynos nariai pa- 
 j siuntė net savo vedybinius žie- 

DUBLIN. — Vykstant čia)dus- . ■■■
vyriausybės partijos konferen- - . . .

šiau-

ETIOPAI KONCENTRUOJA 
KARIUOMENĘJJAIIREJE

MAKALE. -
riuomenės sargybų •. praneši
mais, etiopai koncentruoja sa
vo kariuomenę Makale pietuo
se. Italai tiki, kad neužilgo 
šiaurės fronte-jie. susitiks su 
etiopų kariuomenės branduo
liu ir įvyks sprendžiamasis mu
sys šiaurėje. Etiopų vadas Ras 
Kassa, Makale pietuose turi 
80 tūkstančių kariuomenę. 
Jam į* pagelbą ateina Etiopijos 
karo ministeris. Italai mušiui 
pasirengę.

cijai, vienas atstovų pareiškė,) ETIOPAI GINKLUOJAMI
ANGLU IR BELGU

GINKLAIS?
kad vykdant sankcijas prieš 
Italiją, Italija bus sutriuškin
ta ir Mussolini turės iš Italijos 
pasitraukti; o kartu iš ten tu
rės išsikelti ir popiežius Pius 
XI. šis atstovas pasiūlė su
teikti popiežiui prieglaudą Ai
rijoj. Tam tikslui siūlė net pa
statyti speciališkus rumus. .

jo visus ginklų pramoninkus, 
kad visi nusikaltusieji staty
mui draudžiančiam ginklų 
prekybą su Italija bus traukia
mi atsakomybėn. Įstatymu nu
sikaltusieji gali būti baudžia
mi $10,000 pabauda ir penkis 
metus kalėjimo; Be to, visi 
ginklų pramoninkai ir karui 
reikalingų medžiagų gaminto
jai turi registruotis. Vyriausy-' 
be grasina, kad nuo neužsire
gistravusių įmonių nepirks jo
kių produktų. Neužsiregistra
vusioms įmomnėms duodama 
dvi savaitės laiko registruotis, 
o tai nepadarius, bus atimami 
leidimai prekiauti su užsieniu.

ASMARA, Eritrėja. _ ita\gas priimtų, tai Prancūzija ft*

H

lų kariuomenės vadovybė pra
neša, kad esančioji Etiopijos 
šiaurėje kariuomenė yra ap
ginkluota anglų ir belgų tipo 
šautuvais bei kulkosvaidžiais. 
Neseniai etiopai yra gavę 500 
tūkstančių rankinių bombų- ir 
nemažą kiekį . įvairaus tipo 
kulkosvaidžių. Italai laukia, 
kada etiopai pradės juos pulti, 
bet etiopų imperatorius, einant 
deryboms dėl taikos Europoje, 
šSvo kanuomenę nuo puolimo 
italų pozicijų.sulaikė.

USA FIRMA TEKS ITAU- 
JAI NAFTOS PRODUKTUS

Anglija nustotų sankcijas, vyk
dę. šios savaitės pabaigoje Iras 
išspręstas naftos įvežimo į 
Italiją uždraudimas. Jeigu itar 
lai pradėtų tuoj taikos dery
bas, tai šis klausimas butų atL2 . '"O r.dėtas. .

Bet klausimas ar su.šiuo 
naujuoju taikos siūlymu ir -ąįr 
lygomis sutiks Etiopijos impę-

RIO DE JANEIRO. — 
nai metais gruodžio mėn. 
žili jos lietuvių koloniją, esan
čią prie fazendos Agua Bran
ca Creviuhos municipalijoj, 
pasiekė baisi žinia apie pa
grobimą jaunos lietuvės. Į ne
gro rankas pateko musų tau-

“v

Ar pastebėjote, 
tokį kur j ozą? — 
ir michelsoniniai 
kurie dabar, sykiu 
niais komunistais, 
aplink SLA, vadina save “pa-j tiečio Juškos dukrelė Sofija, 
žangiaisiais.” : 14 metų amžiaus, kurią ^ubi-

KŠip butį' sSrddrę, jėfgū,’ i>’a-j ^as greičiatisiai nusineš© į ne- 
vyzdžiui, viduramžio ritieriai? pereinamus atogrąžų miškus, 
butų pasivadinę:

“Mes viduramžio ritieriai.”
Tų laikų žmonės butų sakę, 

kad tiems raiteliams trūksta 
proto.

skaitytojai, 
Grigaitiniai 
socialistai, 
su bimbi- 

taip laižosi

KIVIRČIJASI SU VYRIAU- 
SYSE

APDRAUDĖ SAVO BRITŲ 
AKCENTĄ

CHICAGO, Ill. — Vienas

V ARŠŲ VA., t. — 4 Lenkijos 
pramoninkai kėlia daug trukš- 
mo ir nepatenkinti dėl vyriau
sybės nusįstatypio mažinti pre
kių kainas Pi$?ės, kurių kai
nas vyriausybė nori numažin
ti, yra anglis, geležis, nafta, 
popiera ir ' cukrius. Pramo
ninkai protestuoja .. ir - sako, 
kad kainų mažinimas visai 

i sunaikins jų pramonę. .Vyriau
sybė mažindama., prekių kai-
nas, nori padėti ūkininkams, Tyrinėtojo taip pat ieško jo 

negras ją pa-j radio dramatists Lester Tre- kurie labiausia krjzės prispau-, transportini s laivas Wyaat
Earp. Lakūnai jau dingę 9 die-į 
nas.

IEŠKOMA DINGUSIO ANT- 
ARTIKO TYRINĖTOJO L

ADELAIDE, Australija. — 
Iš čia pranešama, kad. 4 anglų 
Antartiko tyrinėtojas Sir. D. 
Mawson laivu Discovery II va
žiuos į pietų Antartiką ieškoti 
dingusio amerikiečio Lincoln 
Ellsworth ir jo lakūno Ken
yon, kurie dingo skrisdami iš 
Dundee salos į pietų ašigalį.

Laikraščiai, rašydami apie šį 
įvykį, nurodo, kad negras, pa
grobęs lietuvę, yra laisvas ir 
per kitus tyčiojasi pražudęs 
jauną lietuvę. Dingusios mer-Į 
gaitės tėvai labai jaudinasi,! 
nes nežino ar
smaugė, ar laiko miškuose gy-* maynet, šiomis dienomis ąp- 
vą. Tenka priminti, kad Bra-j draudė Londone savo britų ak- 
zilijoj tai jau ne pirmas atsiti-į centą $100,000 sumai. Jo ak- 
kimas, kada negrai grobia lie-|

sti.
Chicagos Draugas pastebi? 

“Žmonės, lankę Dariaus ir Gi
rėno paminklą, ten nematė 
Vaitkaus vainiko. Nežinia, ar 
jis nesusiprato, ar socialistai
jam uždraudė tinkamu budu tuves. 
pagerbti tuos, kurių testamen
tą jis ryžosi įvykdyti, bet ne
įvykdė.” ; ' ;

Draugas teisingai pastebi,: 
kad “Vaitkus grįžo spaudos ir1 
Amerikos visuomenės nepa
stebėtas,” bet dėl vainiko, tai 
jau nereikėtų skųstis. Vaitkus 
padėjo vainiką ties Dariaus ir 
Girėno grabais, Kaune. To už
teko. < /’■ <

KLAIPĖDOJE 46,000 
GYVENTOJŲ

Laisvė klausia, ar aš žinau 
ką nors apie “stiprų Francijos 
komunistų ir socialistų bendrą 
frontą.”

Žinau jo “stiprumą.” Be ar 
Laisvė žino, kad Prancūzijos 
komunistų organas L’Huma- 
nite, tiek metų niekinusi pran
cūzų kariuomenę, kaip “impe
rializmo įrankį,” dabar, Kom- 
internui įsakius, tyli, kaip, 
kaulą nurijusi?

Berods, Laisvė ir mane patį, 
fašistu vadindama, kviečia į 
“bendrą frontą prieš karą ir 
fašizmą...”

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
miestas žymiai plečiasi. Vė
liausiomis žiniomis, jame jau’1 
gyvena 46,000 gyventojų? 
Taip pat žymiai didėja ir judė
jimas. Dėl to kasmet miestui 
reikia daugiau pinigų, šiais 
metais Klaipėdos biudžeto są
mata yra 8 milijonai 300 tūk
stančių litų.

centas ir balsas atneša jam 
daug pelno, nes taip radio 
klausytojams patinka, kad 
gauna tūkstančius komplimen
tų. Dėlto radio stotis jam mo
ka didelę algą.

10,000 nacių žiurėjo anglų- 
vokiečių futbolo rungtynių 

Londone

Lietuva pakviesta į tarptau-' 
tinę filmų ir fotografijos 

parodą Mažėja pašaukimas 
kunigystę

Lietuvoje veisiasi Argenti 
nos, Kanados žvėrys

Jau tik du mėnesiai iki di
džiojo Vienybės jubiliejaus. 
Jubiliejiniam Vienybės nume
riui siunčiama medžiaga ir iš 
Lietuvos. Dr. J. šliupas atsiun
tė labai įdomų straipsnį.

Klysta tie bendradarbiai, 
kurie, manydami, kad dar 
“yra’ daug laiko,” nesiskubina 
siųsti savo raštų jubiliejiniam 
Vienybės numeriui. Laiko jau

KAUNAS. — Prieš keletą 
metų Lietuvoje įsteigta kaili
nių žvėrių auginimo bendrovė, 
kuri atvežė iš Kanados, Alas- 
kos ir Argentinos įvairių kaili
nių žvėrių. Iš karto tie žvėrys 
sunkiai aklimatizavosi, bet da
bar jie labai gerai veisiasi. 
Manoma, kad ilgainiui Lietu
voje išsivystys didelė kailinių 
žvėrių ir brangių kailių pra
monė.

LONDON. — Į čia buvo at
važiavę 10,000 nacių žiūrėti 
Anglijos ir Vokietijos futbolo 
rungtynių. Rungtynėse, nors ir 
buvo tikėtasi, kad dėl anglų 

r nusistatymo prieš nacių princi- 
! pus, gali kilti riaušių, praėjo 
i ramiai. Rungtynių pradžioje 
■ buvo sugriežtas vokiečių him- 
į nas, kurio metu anglai atsisto- 
I jo ir ramiai užsilaikė. Po to 

.Į sekė anglų himnas. Vienas an
glas supjaustė nacių vėliavą, 
kuri tuoj buvo pakeista. Ang
lai rungtynes laimėjo 3:0.

KAUNAS. — Lietuvos kino 
kronikininkas Linartas gavo iš 
Paryžiaus kvietimą dalyvauti 

. « » .- » ■ ~ -r -- - - *• ' *•

tarptautinėje fotografijų ir fil
mų parodoje, kurią rengia 
“Musee dės Art Decoratifs.” 
Linartas kvietimą priėmė ir į 
Paryžių nusiųs charakteringes- 
neš filmas, vaizduojančias Lie
tuvos gyvenimu Be gridėti,
kad ir Lietuvos fotografai ža
da minėtoje parodoje dalyvau
ti. Tarptautinė fotografijos ir 
filmų paroda bus atidaryta 
gruodžio mėn. 2 di Paryžiuje, 
garsiuose Luvro muziejaus rū
muose. ?

MARIJAMPOLĖJE. — Lie
tuvos dvasininkija rodo rūpes
tį kas kartą mažėjančiu skai- 

*.*„ čiumi stojančių į kunigų semi
narijas. Pernai Vilkaviškio se
minarija neturėjo jokio naujo 
kandidato, todėl jos vadovy
bė buvo priversta parsikviesti 
keletą klierikų iš Telšių s-jos, 
kitaip .— butų reikėję pirmą
jį kursą likviduoti, šiemet ir 
Telšių s-ja vargais negalais 
sudarė pirmąjį kursą. Į Kau
no Metr. kun. seminariją šį ru
denį įstojo vos apie 30 nau
jokų; tuo tarpu pavasarį baigė 
S-ją 28 ir apie 30 asmenų “pa-

“MAITAS” IŠSINUOMAVO! ™
TREČIA LAIVA «"'«

ROMA. — Iš autoritetingų 
šaltinių pranešama, kad Itali
jos vyriausybė ir viena naftos 
bendrovė, kuri yra dalininkė 

i vienos iš didžiausių Amerikoje 
! naftos bendrovės Standard 
i Oil of New Jersey, sudarė su- 
' tartį, kuria ši bendrovė sutin
ka pristatyti Italijai reikalin
gą naftos ir jos produktų kie
kį už 30 mėtų monopoliją Ita
lijoj ir jos kolonijose. Bendro
vė naftą pristatys iš savo kito-i 
se valstybėse, ne Jungtinėse 
Valstybėse, kontroliuojamų

dos atstovams, kad Etiopija-Be 
kovos neatiduos Italijai nė vie
no žemės colio. Anglai - h?

♦ ; **■;. ** .į? a*- >"

prancūzai, betgi tiki; kad etio
pai dabar italų okupuotos 
Etiopijos teritorijos negalės 
atsiimti ir turės sutikti su nau
juoju siūlymu. Prancūzai ir 
italai mano, kad Etiopija' taip . 
darys, kaip jiems Anglija įsa
kys.

Tuo
svarstoma kaip 
tymas, kuriuo 
kariaujančioms 
parduoti įvairios karo ir žalios
medžiagos. Dabartinis įstaty
mas klasifikuoja tik karo pa: • 
buklus, ginklus ir kai kurias 
žaliavas kaip karo medžiagą, 

naftos šaltinių. Be to, bendro- ’ nftfta ir kiti produktai AB- 
vė duoda Italijos vyriausybei’ įtraukti.
80 milijonų paskolą. ! —- . LT?

tarpu Washington© 
praplėsti įsta- 

draudžiama 
valstybėms

ši sutartis tuoj įsigaliotų ANGLAI ATŠAUKĘ DU KA 
Tautų Sąjungai paskelbus RO LAIVUS IŠ VIDURŽĘ 
sankcijas dėl naftos produktų 
įvežimo į Italiją. Italija be 
naftos produktų negalėtų var
toti savo lėktuvų, sunkvežimių 
ir tankų.

MIO JUROS

Trades griauti Liaudies 
mus Kaune

na-

beveik nėra. Tik du mėnesiai. 
O jubiliejinis numeris bus 
spausdinamas iš anksto.

Butų gerai, kad tuojau atsi
lieptų ir seniausi Vienybės 
skaitytojai, atsiųsdami laiške
lius ir savo paveikslus.

Pasiskubinkite!

KAUNAS. — Kauno miesto 
savivaldybė nutarė griauti 
Kaune, Lukšio g-vėje, Liau
dies namus, kurie labai trukdo 
didėjantį su Vilijampole susi
siekimą. šie namai ilgą laiką 
buvo nuomojami Blaivybės 
draugijos, kuri čia turėjo vieš
butį, valgyklą ir kitas įstaigas. 
Liaudies namuose prieš karą 
buvo laikomi įvairus vaidini
mai ir lietuviški vakarai, 
statyti prieš 40 metų.

KAUNAS. — “Maisto” b-vė
dar. anksčiau yra išsinuomavu- Lietuvoje pastatyta namų 
si du laivu, o dabar iš Norve
gų . išnuomotas ir trečias lai
vas, kuriuo . bus gabenami' 
“Maisto” gaminiai.

17.5 milijonų litų
Už

Prancūzų karo laivyno 
manevrai

TOULON. — Prancūzijos 
karo laivyno dalis, susidedanti 
iš 50 įvairaus tipo laivų, pra
dėjo manevrus Korsiko salos 
pakraščiuose, 
tik 20 mylių 
dinijos salos, 

dienų.

Korsikos 
nuo Italijos 

Manevrai

sala
Sar-

KAUNAS. — Lietuvos ban- 
! ko pranešimu, per šių metų 
j statybos sezoną visoje Lietuvo- 
' je buvo pastatyta ar baigiama 
! statyti 3,602 triobėsiai. Iš jų 
: 1,492 gyvenami triobėsiai, 54; 
įmonės ir 2,056 kiti triobėsiai.! 
Iš viso šių triobėsių pastaty
mas kainavo 17 milijonų 500 
tūkstančių litų. Kaune buvo 
pastatyta 293 nauji gyvenami 
namai. J Kauno statybą įdėta 
šiais metais 4 milijonai 500 

/ tūkstančių litų.

LONDON. Anglijos Jurų 
karo vadovybė atšaukė du sa
vo didžiuosius karo laivus 
Hood ir Renown iš Viduržefeio * 
juros. Abu laivai vyksta į Is- 

; panijos pakraščius. Sakotmr; 
kad dviejų karo laivų atšaųki- 

RIO DE JANEIRO, Brazili-i mas gali paveikti į Italijos Ari
ja. — Prezidento įsakymu i glijos santykius ir greičiau* btte 
Brazilijoj panaikinami trys; susitarta dėl taikos Afrikoj©, 
kariuomenės pulkai, kurie da-i----------- —t--:r? ; 5

lyvavo neseniai kilusioj revo-į ŽEME SLINKDAMA UŽVER- 
liucijoj. Suimtieji Sukilėliai 
bus ištremti į Trinidado salą.

PANAIKINAMA TRYS KA
RIUOMENĖS PULKAI

Prezidento įsakymu glijos santykius ir greičiau* btte
• i a « *« a *1 - A X> . X .

T£ KAIMĄ .

GUAYAQUIL, Ekvadoras. 
' — Ekvadoro vyriausybė siun- 
: čia darbininkų burius į Andų 
i kalnus, kur įvyko didelė ne- 

KAUNAS. — P. Povilaitis1 laimė. Kalno dalis, slinkdama 
neseniai baigęs hebrajų uni-l žemyn, užvertė visą miegantį 
versitetą Jeruzalėje, užvakar' kaimą ir užmušė 28 gyvento- 
laikė Kauno žydams paskaitą! jus. Kalnas, slinkdamas, ut- 
hebrajų kalba apie hebrajų. vertė 2 mylių žemės plotą, 
universitetą. Klausytojai sufta-l Nei vienas iš kaimo gyventojų 
vėti paskaitininko 
kalbos mokėjimu.

Lietuvis žydams laiko he- 
braiškas paskaitas

■ ■Jie
10

hebrajų! neišliko gyvas apie nelaimę 
.. • Į papasakoti.

4
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jokių mokės
klubą

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIAsuma labai maža algoms mo-

LIETUVIŠKA DUONA

vaizdus

Išplatinus juos po 1182-186 VAN BUREN STREET, NEWARK, N. J.

s.®

kad negali labai pagerinti dau-Į 
gelio milijonų bedarbių padė-

3. Susijungus namieje, jung
tis su kitomis tautomis po Ru
sijos jungu, kurios galėtų pa
dėti griauti biurokratinę tvar-

buvo atsitikimų, kad ir galvas] 
padėjo už Vilniaus seimo nu
tarimų vykdymą. Jei liaudis

Skausmų Pečiuose ar Sustirusių 
Muskulų Prasalinimui 

reikalauki i visame pasauly 
pagarsėjusio 
ANCHOR

PAIN - EXPELLERIO 
kuris suteikia greitą rr tiktą 

palengvinimą

klubas Į manoma suregistruoti apie 
] tūkstantį narių.

Ona Juraitė.

Vienybė — vienintelis lie
tuvių laikraštis, kuris ąteinan- 

butų susipratusi, butų stoję į i čiais metais minės savo auksi
nį jubiliejų.

seniai grįžusi iš Lietuvos P.
Jis papasakojo vaiz-

Lietuvos tautiniu-5 i 
jaunimą ir Amerikos tau-'

• PAIN.TxTeLLER .

jame idėti r*k°j ilgoką metų eilę, jau da-]
i linai pamiršo gimtojo krašto buvo apie 2,000 atstovų, tarp 
vaizdus. Norint tuos

kad juo būdavo, tykiam] NORI DARBO IR PEN
■ vakarui esan|, per ežerą pasi-

■ Kalba. Jo žmoua mirė prieš.
dvidešimts metų ir jį paliko <u 
trimis mažais kūdikiais.

Chicago, 111. — Jungtinių Baltimore, Md.— čia veikia j vaikus gražiai išaugino ir 
Valstybių kongresas paskyrė, Baltimorės lietuvių draugijų] teriai ištekėjus, su ja pabaigė] 
4 bilijonus 800 milijonų dole-! taryba, kuri įsikūrė 1914 me-] savo dienas. Tegul buna jam 
rių atgaivinti šalies ekonomi-j tais, prasidėjus karui Lietuve- lengva šaltoj žemelėj, 
nį gyvenimą. Tie pinigai pro-’je. Draugijos tikslas tada bu-! J- Poška,
porcingai paskirti kiekvienai? bo, šelpti nuo karo nukentėju- 
valstybei. Illinois valstybė turi įsius Lietuvoje. Iš karto į tary- 
virš 7 milijonų gyventojų ir jai į bą įėjo visų lietuvių draugijų 
vadinamiems valdžios projek-. atstovai. Pinigus nutarta siųsti 
tams bus paskirta 300 milijo-! tiesiog į Lietuvą, o ne per ki
nų dolerių. tus komitetus. Vėliau katali-j

Ekonomistų apsKaiėiavimu Įkai- TautO8 F*“4<» teigėjui 
tai labai maža suma, nes Pakurstyti, iš tarybos išstojo j 
Jungtinėse Valstybėse norma-] lr 
liais laikais metinė apyvarta 
siekia 90 bilijonų dolerių. Apie! ‘r neikia, nors
^-bilijonai dolerių išmokama Į yPati«^M darbų paskutiniu lai- 
aĮgpms. Normaliais laikais pi-i nepadaryta, bet diaugija 
nigų cirkuliacijoj yra 9 bilijo- i nuo savo tikslo nenutolo. Tą

jį ryba į jokią politiką nesikiša, 
; bet tik rūpinasi lietuvių ir Lie-, 
I tuvos reikalais.

Taryba kiekvienais metais 
j rengia Lietuvos Nepriklauso- 
’ mybės sukaktuvių minėjimą 
! renka aukas ir jas tiesiog pa- 
J 
siunčia Vilniui Vaduoti Sąjun
gos centrui arba Vilniaus lie
tuvių kultūros draugijai į Vil
nių. Taryba nasiuntė $150 lie
tuvių kamuario įrengimui 
Pitt^burgho universitete, su
rengė Dariaus ir Girėno trans- 
atlantikinio skridimo dieną, 
kuri davė $200 pelno, o did
vyriams žuvus, paaukojo $25 
paminklo statybai.

B. L. D. taryba dalyvavo 
kiekvienam Amerikos lietuvių 
seime. Tik gaila, kad senesnie-

LIETUVIAI TURĖTU Rengiasi Lietuvos Ne 
-- GAUT 1 MILIJONĄ priklausomybės sukak 

DOLERIU ti minėti

VILNIAUS SEIMO 30 METU SUKAKTUVĖS

if-

GRUODŽIO (DEC.) 6, 1935

Iš L. M. Namo b-ves ir 
D. L. K. Gedimino klubo 

veikimo

Jis
dūk- “• Lietuvių Auditorijos Salėje] 

buvo “Lietuvybės, Jaunimo ir] 
Senelių Remti“ prakalbos. Tuo; 
tikslu prakalbos buna kas sek-] 
madienį. Prakalbų programos!

I vedėju yra jaunas lietuvis 
Aleksandras G. Dorinąs, kuris] 
įžanginėje kalboje apibudinęs] 

, susirinkimo tikslą perstatė kai-! 
bet arkivyskupą S. A. Gemotį t 
Jis kalbėjo atvirai, gyvai, vaiz

di džiai ir įtikinančiai. Kvietė 
visus Amerikos lietuvius į dar-l 
bą, kad paspausti J. A. V. val-Į 
džią, kad jaunimui tuoj duotų] 
darbą, o seneliams pensiją.

Vėliau programos vedėjas

Gruodžio 5 d. sukanka 30, skaudžiai prisėjo nukentėti.] 
metų nuo pirmo didžiojo sei-] Vienus sukišo į kalėjimus, kai] 
mo \ ilniuje. Tarpe daugelio, kuriems teko užsienin sprukti,! 
kitų nutarimų, buvo nutarta iš-Į 
kovoti Lietuvai autonomiją iš 
caro valdžios sekančiu budu:

1. Griauti tuo laiku esančią | 
priespaudos tvarką.

2. Sujungti visas politiniasj 
partijas ir pavienių asmenų jū-]

žvelgus, galima šiek tiek rim
čiau pažymėti tai, kas buvo 
praeityje. Istorija visiems 
atiduos tai, ką kas yra užritar- 
navęs.

A. B. Strimaitis.

Prezidentas pareiškė, kad 
niio gruodžio mėn. trys ir pusė 
milijono bedarbių gaus dar
bus prie viešųjų darbų ir jiems 
bus mokama algos, darbo tu
rės iki ateinančių metų liepos 
mėnesio arba ilgiau. Be to, jis 
pastebėjo, kad jokios politikos 
ir diskriminacijos negali būti 
daroma prieš įvairias tautas ir 
religijas. Darbai turi būti duo
dami tiems, kuriems jie la
biausiai reikalingi. Ar politi- ] 
kieriai pildys prezidento įsa- j 
kymą ?

Chicagoje yra labai daug 
lietuvių, bet politiškai jie nė
ra organizuoti. Klausimas kiek ; 
lietuvių gaus darbus ir kiek iš > 
vfiš minėtos sumos jiems teks- 
pinigų. Pagal lietuvių skaičių 
Cįįgagoje, lietuviams turėtų

Philadelphia, Pa. — Viena 
kūnas dvi asmenybės, tai Lie- 

pradėjo veikti kaip Tautos! tuvių Muzikali© namo b-vė ir
■ Fondo skyrius, ši taryba dar D. L. K . Gedimino

jokių Bendrovė ir klubas užima pir-] 
į mą vietą lietuvių tautiniam ir
kultūriniam veikime. Bendro- p. Dorinąs perstatė kalbėt, ne
ves ir klubo puošnioje salėje 
yra buvę labai daug vakarų,' Daniušį.

[vaidinimų, Lietuvos reikalams džiai apie 
vajų ir įvairių svečių prieini-1 kus, .
mas. Nekartą salė buvo iš-. tininkįįg^*agino darbuotis
nuomota nemokamai. . ko sužinoti,^ad v-Ir Uietuvių] į kariuomenę.

Dėka buvusiems ir dabarti-; ^eijumo planą vykdyti jau yra 
niams bendrovės ir klubo va-j prisiclėjusių virš pora šimtų 
dams, organizacijos nariams.! piliečių. Vienok dar darbas tik 
Lietuvių muzikalio namo b-vė j dabar pradedamas ir netrukus 
ir D. L. K. Gedimino 
gyvuoja ir progresuoja.

Lapkričio 20 d. įvykusiame 
D. L. K. Gedimino klubo susi-

tų kartu su taryba nuoširdžiai 
dirbo, iš jos pasitraukė ir nu- 

; ėjo pas tuos, kurie tarybą su- j
! ardė, suskaidydami
Baltimorės lietuviu veikimą. 

4-

Ateinančiais metais, vasario
t^apie 1 milijonas dolerių. J6 d- terybaRengia iškilmingų 
Tiesumą

vę; Tiek pinigų paskleidus lie- 
tuvių tarpe, visi pajustų jo 
naudą: advokatai, gydytojai, . 
vaistininkai, siuvėjai, duonke-;z*?**1^- j Nicepar parapijos, spauda ir' ‘

šventė.
vasario

! valstybėj

gausime tada, kai i Lietuvos NeprfldatlĄmjfcės 
e politiniai spsiorganiza Be to’ kilmingai

pažymėsime, kad teisėjo V. F. 
Laukaičio 
tautinė

rinkime, padarytas pranešimas Matysime Lietuva pa 
veiksluose

4. Nemokėti 
čių.
,ff5. Uždarinėti

6. Neleisti į 
džios mokyklas

7. Neiti ic

monopolius.
rusiškas pra-] 

vaikų.
teismus Kauno, 

Vilniaus, Gardino gubernijose 
ir visas kitas rusų valdžios įs
taigas.

8. Neleisti savo vaikų ir ne-

revoliucionierių eiles visi, ne-| 
abejoju, kad tada Lietuva bu-] 
tų laimėjusi autonomiją. Bet į 
aistrusis musų jaunimas buvo 
parblokštas ir visuomenė jį 
kojomis spardyti pradėjo, va
dindama cicilikais ir dar kito
kiais vardais. Jei revoliucija 
butų laimėta, tai žuvusiems 
butų paminklai statomi, nu
kentėjusieji herojais vainikuo- 

! jami.
Tik po 30 metų atgal pa- j

*

K

9. Reikalui e<ant streikuoti taiP£* pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir įvairios rūšies gar- 
visiems darbo žmonėms mies
tuose ir sodžiuose.

10. Būtinai priskirti Suval
kų guberniją prie autonomiš
kos Lietuvos.

11. Vietoje rusiškų mokyklų 
įvesti grynai lietuviškas mo
kyklas.

12. Kur tik buvo vartojama
Lietuvos teritorijoj lenkų kal-

LjeJ ba bažnyčiose, pakeisti ją lie-Į 
I tuvių kalba.

Vilniaus didžiajam seime

durnynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 
ir pristatomi į namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA

apie SLA 50 metų organiz. 
darbo sukaktuvėms paminėti 
išleidžiamą auksinio jubilie-’ 
jaus albumą — knygą. Susi-] Binghamton, N. Y. 
rinkusieji nutarė albumą užsi-: tUVOS išeivija, išgyvenusi Ame 
prenumeruoti ir . 
Lietuviu muzikalio namo sa- 
lės fotografiją. Tai pirmutinis 
Philadelphijos lietuvių 
bas, kuris parėmė SLA nuta
rimą. Norėta šis klubo nutari- 

bendrą ] mas paskelbti SLA organe Tė
vynėje, BET ESANT DVIEJŲ!
SLA APŠVIETOS KOMISIJOS | 
NARIŲ DR. MONTVYDO IR] 
jrflKALAUSKO ' _ _______
TĖVYNĖJE, kuri net ir pikti
na klubo narius, kreipiamės į 
Vienybės redaktorių, kad ši 
žinutė butų paskelbta Vieny
bėje. Tą pačią dieną į klubą • • * . < vįsirašė 14 naujų narių ir trys 
nusipirko Lietuvių muzikalio 
namo b-vės akcijas. Bendrovė 
ir klubas per naujus metus < amerikoniška 
rengia didelį koncertą ir balių.

įę}u_ pamatyti savo akimis, reikėtų 
asmeniškai nuvykti į Lietuvą. 
Bet šios gadynės technika duo- « «
da progos ir kitaip pamatyti 
tolimus kraštus.

Amerikos lietuvis filminin- 
kas Juozas Januškevičius, ne

kurių buvo apie 60 kunigų. 
Seimo nutarimai buvo išpla
tinti po visą Lietuvą, kai kurie 
kunigai perskaitė juos ištisai 
iš sakyklų. V 4. . *

Reikia pastebėti, kad tie vj- 
nutarimai buvo revoliuciniosi 

pobūdžio 
‘visus ’ 'Lietuvos kamptis,“ pir- * 
miausia sukilo musų jaunimas,] 
naikino monopolius, valsčių ir j 
kitas rusų valdžios raštines ir 
Įstaigas, organizavo streikus, 
užpuldinėjo vietos policiją, 
žemsargius, žandarus ir kitus 
urėdninkus. Musų jaunimas 
dėlto daugiausia ir nukentėjo. 
Seimo nutarimai buvo lengva 
padaryti, bet gyveniman juos 
įvykdyti nebuvo tam atitinka
mų planų, o be plano namo 
statyti nebuvo galima. Liaudis 
nebuvo prirengta ir priešinosi 
revoliucijai, dėlto musų jauni
mui, kėlusiam revoliuciją,

CENZURAI seiuai grįžęs iš^fnėtlivos'-parsi
vežė labai daug įdomių, įvai
rių spalvuotų paveikslų, kurie 
bus rodomi ateinantį šeštadie
nį Lietuvių svetainėje, 315 
Clinton St. Rengia Liet. Tauti
nė Bendrovė (Lietuvių svetai
nės b-vė). Paveikslai bus 
dainomis ir muzika. Bus 

komedija 
Mickey Mouse. Rodymas prasi
dės 7:30 vai. vakare.

kite per radio ir garsinimuose, i Vienas rengėjų.
] Visus kviečiame Lietuvių mu- ■■■ _ ■■■ ...........

t ri riif
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JUOZAS KAVALIAUSKASrūpesčiu Lietuvos 
šventė Maryland vals- 

gubernatoriaus H. 
pripažinta legališka 
Ateinančiais metais, 

16 d. visoj Maryland 
plevėsuos tautinė

Laisnhiotas Graborius
spauda 

kiįįtuvės. šitą progą lietuviai
išnaudoti; susiorgani-
reikalauti savo teisiu.

i Lietuvos vėliava ir mokyklose
zuoti ir

Ta 4 
traukta 
Anksčiau ar vėliau ją reikės] 
apmokėti, bet dabar ji duoda- ? $as 
ma nukentėjusiems pilieiamč. { 
Tai nėra dovana, bet reikalin- j gvjesianti Katalikų federaci- 
ga pagelba ekonominės depre- ja, parapijas ir Dainos draugi-

bilijonų skola yra už-j bus aiškinama apie Lietuvą ir Smulkesnių žinių apie tai lau-i
ant visų jos nepriklausomybės atgavi-

SU

su

sukaktuves iškil- zikalio namo b-vės ir D. L. K. Vienybės skiltyse ma- 
Į mingiau paminėjus, taryba pa- Gedimino klubo pokilyje daly- įySj ne pasaulį, bet

vauti. A. TVaranavičius. Lietuvą ir lietuvius.

Užtikrinu, kad mano patarna- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 

Telefonai: Dewey 5136 
Keystone — Main 9669

sijos metu. Suprantama, dau- 
gdis žmonių iš šios depresijos 
inpidento pasinaudos ir pra
turtės, to niekas negali sulai
kyti. Bet kiekvienas lietuvis 
laikraštininkas, biznierius, vei- 
kėjas ir profesijonalas turėtų, 
pagalvoti, kuriuo
viii galėtų pagal jų skaičių: 
jiems priklausančia kvota pa
sinaudoti. Tik jūsų darbu ir 
veikimu galima musų tautie
čius finansiniai sustiprinti. Ma-! 
žesnės ir organizuotos tautos’ 
jau šita proga pasinaudojo. 
Patekus į jų rankas nemažoms] 
šių pinigų sumoms, jie labai 
sustiprės finansiniai ir politiš
kai. Tada jie dar labiau tyčio
sis iš- skaitlingos musų tautos 
Chicagoje. Jau laikas kiekvie
nam veikėjui, biznieriui prote-1 
signalui ir organizacijoms' 
ptttlkšti savo nuomonę, rei-j 
kliautį. kad lietuviams butų 
atiduodama tai, kas jiems le
galiai ir moraliai priklauso. 
Turėdami galingą spaudą, tu
rėtume išreikšti savo nuomonę 
vM minėtu klausimu.

Adv. C. P. Kai.

jos chorus. Iškilmių minėjimui 
bus išnuomota HauditoriuniĮ 
teatro salė. Tos dienos kalbė
tojais bus Lietuvos atstovas. 
Washingtone p. P. žadeikis,] 
gubernatorius H. Nice, miesto! 
mayoras H. Jackson, teisėjas

budu lietu- y p Laukaitis ir Vienybės j 
redaktorius Tysliava. Organi
zuojama grupė automobilių 
Lietuvos atstovo sutikimui sto
tyje. Jį pasitiks ir į prakalbų] 
salę atlydės gubernatorius H. 
Nice. Prakalbos prasidės 2 vai. 
p. p., o 7 vai. vak. lietuvių sa
lėje bus puota pagerbti Lietu
vos atstovą, gubernatorių, mie- j 
sto mayorą ir teisėją Laukaitį- 

B. L. D. taryba atsišaukia į 
visas lietuvių kolonijas prašy
damos, kad ir kitose valstybė
se butų daroma žygių pripa- • 
žinti tautinę Lietuvos šventę. ]

mMm« Uetuvoje —

MIRE VIENYBES 
SKAITYTOJAS

Union City, Conn. — Lap
kričio 22 d. čia mirė sena«< 
Vienybė* skaitytoja* ir geras, 
Jo« rėmėja* Jonas Vosylius. j 
Jis gimė 1872 metais, gegužė* Į 
22 d. Paežerių kaime, Vilka
viškio valsčiuje. Velioni* paži
nojo d r. Kudirką, kuri* gyve
no kitoj ežero pusėj ir sako.

Laivakortes —Siuntiniai — Pinigai

NEW YORK

Vienybė Travel Bureau —

* Parduoda laivakortes ir 
siunčia pinigus i visus pa
saulio kraštus.

• Užrezervuojam vietas vi 
suose laivuose.

• Siunčiame siuntinius į

Suteikiam visas reika
lingas informacijas apie 
kelionę ir dokumentus ir 
pagelbstim juos gauti

VIENYBE
TRAVEL
BUREAU

-

EUROPE

Jei norite parsisaukt gi 
minės iš Lietuvos, mes duo
sim visas informacijas

• Jei jums kas nors neaiš* 
ku apie Re-entry permit ar 
kitus dokumentus paklaus
kite musų.

• Jei rengiatės kur nors 
važiuoti ar ką nors siųsti, 
mes jums mielu noru pa
tarnausime

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 GRAND ST., BROOKLYN, N 

Tel. Evergreen 7-7840

Musų tikslas rūpintis ke
leiviais ir jų reikalais
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Iš MANO ATSIMINIMU GYVENANT 
SCRANTON, PA.

ALEKSANDRAS STANGERIS

(Tęsinys)
visas nudažytas, aš jas skaičiau už ideališką vietą pa
sislėpimui. Atstūmęs, vieną iš tų skrynių,, nuo sienos 
pridėjau į ją visokių skudurų ir užklojęs juos švariu 
brezentu, pasitaisiau tikrą lovą ir įlindęs į skrynią pri
traukiau ją, kiek galėdamas, atgal prie sienos.

Atsigulęs jaučiausi lyg bučiau jau Meksikoj ir ilgai 
galvojau, ką aš darysiu- pasiekęs Meksiką, kai staiga 
pradėjo kaukti laivo sirena ir prie jos prisidėjo daugiau 
ir daugiau laivų sirenų, darydamos nepaprastą triukš
mą. Iš karto nustebau, nesuprasdamas kame dalykas, 
bet atsiminiau, kad tai 12 vai. nakties ir laivai sutinka 
Naujus Metus. Paspaudęs kairiąją ranką su dešine ir 
palinkėjęs sau gerų naujų metų, sutikau naujus metus, 
pirmą kartą savo gyvenime, skrynioje.

Kai pabudau kitą rytą, laivas jau krutėjo. Buvo apie 
devinta valanda ryto ir girdėjau traukiančių laivą iš do
kų buksirų švilpukus. Už kokios valandos laivą pradėjo 
supti vienodu tempu ir supratau, kad mes jau atviroje 
juroje. Dar šiek tiek palaukus, aš išgirdau laivo mašiną 
nustojant veikti. “Locą nuleidžia,” pagalvojau sau. Ir 
kai mašiną paleido vėl pilnu greičiu pirmyn, žinojau, kad 

-ji be poilsio suks propelerį iki Panamos kanalo. .
Aš nenorėjau niekam rodytis iki laivas nepravažiuos 

Gibraltarą, nes laivas, būdamas britų, mane greičiausiai 
nuleistų Gibraltare, iš kur mane vėl į Marseille išsiųstų. 
Paprastai laivui ima nuo 3 — 4 dienų pasiekti Gibralta
rą. Aš nusistačiau ištupėti 4 dienas plius 1 dieną maga
ryčių, kad laivui butų per brangu grįžti į Gibraltarą. Ne
turėjau nė maisto, nė vandens, bet aš tikėjausi rasti pro- 

, gos nakties metu nušliaužti į laivo virtuvę ir parsinešti 
sau šiek tiek maisto ir vandens.

Kai varpas išmušė aštuonis kartus, pabudau iš snaudu
lio. .Nežinodamas kaip ilgai miegojau, aš pažiurėjau į 
laikrodį, kad persitikrinti ar tai 4 ar 8 valanda vakaro. 
Buvo aštunta ir lygiai Adena para, kai aš išgulėjau skry
nioje. Naujų metų diena. Laivas plaukė pro Lijono įlan
ką. Jį supo gerokai ir buvo girdėti vėjo staugimas — 
kaip alkano vilko. Laivas plaukė be krovinių ir dėl to 
neturėjo pastovumo, be to, Lijono įlanka niekados nebū
na rami. Žinodamas tai, aš nei dėmesio nekreipiau į lai
vo supimą..

Bet, kai valanda praslinko ir laivą vis labiau ir labiau venti. Mirė 1932 m. • 
supo ir vėjas vis labiau ir labiau staugė, o vanduo plovė Keistučio 
laivo denį ir podėny girdėjosi skubus-žingsniai ir žmo-■ šiiupaitė, 
nių balsai, aš supratau, kad .turėsime audrą.' •

-’MDar pro kiek laiko mano skrynia pradėjo šliaužti, iš- vie- auklėja labai gražią šeimyną, 
no galo į kitą, atsimušdama kiekvieną sykį į-ką nors ir Kada Apatija buvo, jauna, ji 
supurtydama mano kūną. Keletas sykių mano galva bu- buvo iabai veikli lietuvių rate- 
vo sutrenkta į skrynios galą ir aš pridėjau maišų-ir sku-! liuose. ~ 1 _

važiavu-

Ypač negaliu pamiršti ir vi
sada prisimenu Antano Šalnos 
jaunas dienas, kada mudu 
draugavome. Jis buvo labai pa
vyzdingas vaikas. Viską ban-1 
dė atlikti teisingai ir geraL^Jo • 
tėvai niekados neturėjo su juo 
vargo ir gėdos, kaip tai dažnai; 
atsitinka su naujais vaikais. į 
Kada mokėsi pradžios mokyk-j 
loj, jis stengėsi pasižymėti; 
moksle. Baigus ją, jis įstojo į 
Central High School. Daug 
šalnų kaimynų stebėjosi, kad! 
Antanas lanko aukštesniąjąf 
mokyklą, nes tai buvo nepa
prastas įvykis, kad tėvai siųstų 
savo vaikus į tokią žymią mo
kyklą.

Pamenu, kad Antanas buvo 
lankė

Aš gyvenau Scranton, Pa. 
nuo 1910 m. iki 1923 m. ir tu
rėjau progos pažinti lietuvišką 
jaunimą iš Lietuv 
3į ir čia gimusį.

Iš daugelio man pažįstamų 
čia gimusių geriausiai pažinau 
keturis jaunuolius, kurie pra
skynė sau šviesią ateitį ir 
daugiausia pasižymėjo Ameri
koj ir Lietuvoj savo darbais. 
Gerai pamenu, kad prof. Keis
tutis Šliupas lankė kolegiją ir 
universitetą, o atostogų metu 
gyveno 1419 North Main Ave. 
Jis visada buvo labai draugiš
kas ir geras, veiklus lietuvis 
jaunuolis, kuris priklausė prie 
lietuviškų chorų ir dirbo tarp 
savųjų. Jis taip pat mėgo ame
rikoniškus sportus, kaip tai pirmas lietuvis, kuris 
baseball, football ir kitus žai- Central High School ir jis ge
dimus. Kiek pamenu, Keistutis rai pasirodė: gerai mokėsi ir 
baigė Pennsylvanijos valstybi- buvo geras atletaĄU’J^mė pir- 
nę kolegiją su gerais pažymė
jimais. Baigęs kolegiją, jis įs-Įse, buvo apdovanotas medaliu 
tojo į Wisconsin Universitetą, I už laimėjimą lenktynių rung- 
kur mokėsi fizikos ir gavo uni
versitete instruktoriaus vietą. 
Vėliau jis įstojo Yale Univer
sitetą ir ten gilino savo moks
lą fizikoj. Baigęs Yale univer
sitetą, buvo pakviestas Prezi
dento Smetonos užimti sekre
toriaus vietą. Po kurio laiko jis 
užėmė fizikos profesoriaus ka
tedrą. Galiu tiek pasakyti apie 
Keistutį: jis buvo savo srityje 
gabus studentas ir nemažai 
pasidarbavo toje mokslo sako-; 
je, taip kad Lietuva niekad jo-’ 
nepamirš. Tai buvo genijalus 
fizikos studentas! Gaila, kad 
jam trumpai buvo žadėta gy-

mą tą lenktynių rungtynė-

Kurios galvą puoš Vienybes 
grožio karalaitės vainikas?

durų tarp galvos ir skrynios galo, Sandėliuky pasidarė 
nepaprastas triukšmas. Daiktai gulinti šiaip tvarkoj 
pradėjo kristi atsimušdami į metalines sienas. Bonkos 
su dažais riedėjo po grindis, o lauke siautė audra. Buvo 
apie vidurnaktį, kai staiga kas tai tokio labai sunkaus

Į

Brooklyn, N. Y.
lai turi būti dedami Vienybėje, 
kad skaitytojai galėtų pasi
rinkti, už kurias duoti savo 
balsus.

Vienybės jubiliejaus kara-■ - ' w * ’ J . ■ • - ' ■ . ė ' ' į . . | laite bus paskelbta didžiulėj
pramogoj, Vienybės 50 metų 
jubiliejaus pramogoj 1936 m. 
vasario 9 d., Arcadia salėj, 918 
Halsey St., Brooklyne.

Elena Ziniutė
. Brooklvn, N. Y

LIETUVAITĖMS GARBĖ ŠIAME KONTESTE DALYVAUTI! 
VIENYBĖS JUBILIEJUS - ISTORINIS JUBILIEJUS!

Šis Vienybės jubiliejaus gražuolių kontestas nėra kokia 
nors pigios rūšies reklama, bet yra RIMTAS IR GRAŽUS 
darbas, kur lietuvaitės gražuolės turės progos laimėti do
vanas ir GROŽIO KARALAITĖS VAINIKĄ!

VIENYBĖS JUBILIEJAUS PROGA IR GROŽIO KARALAITES 
RINKIMU REIKIA ■ SUSIDOMĖTI!

tynėse. Antanas buvo pavyz
dingiausias jaunuolis lietuvių 
tarpe. Jis buvo populiariškiau- 
sias studentas, nes baigdamas 
high school kandidatavo į kla
sės • prezidentus ir laimėjo. 
Prieš jį kandidatavo Scrantono 
teisėjo Newcombs sūnūs, kuris 
pralaimėjo tą garbingą vietą, 
kurios kiekvienas jaunuolis no
ri, kada jis baigė mokslą, Šie 
žodžiai buvo įrašyti į tos kla
sės albumą, kurį studentai 
išleidžia baigę keturių, metų 
mokslus: “The squares! man 
in the class, and we present 
you with a T square as a sym
bol of truth.” Jo oponentas 
Russell NeAvcomb pareiškė ta
me albume: “How I tried to 
Run the Class and failed.” Nei 
nenorint duoti Antanui, kredi
to, reikia pripažinti, kad jis 
buvo geru vadu ir teisingai 
atliko savo pareigas, už ką jį 
visi mylėjo ir gerbė. ’

Antanas Šalna baigė viduri
nę mokyklą 1913 m. ir įstojo 
į Cornell Universitetą, kurį 
sėkmingai baigė su A. B. laips
niu. Tuojau norėjo stoti į teisių 
faLultetą, bet karui užėjus, 
buvo priverstas stoti į kariuo
menę ir pertraukti mokslus. Į 
kariuomenę jis įstojo paprastu 
kareiviu, bet vėliau jį pakėlė 
leitenantu. ' * -

Po karui Antanas šalna dir
bo pas J. H. Brooks & Co. 
Dirbdamas pas juos, jis darbe 
kilo ir pagaliau tapo manadže- 
rio asistentu Hazleton, Pa. 
Kompanija suteikė jam stipen
diją eiti diplomatinius kursus 
Washington, D. C. Bestdudi- 
j uodams.diplomatiją, mokėsi 
teisės ir įstojo į teisių fakulte
tą, George Washington Univer
sitete, kurį baigė advokatu.

Kodėl adv. šalna apsigyve
no Bostone, man nežinoma.

i Tik žinau, kad jis atvažiavęs 
Pagaliau atsimenu Antaną. į Bostoną, įstojo į dabartinį 

Bostono Majoro Fredricko W. 
Mansfieldo teisių ofisą, kuria
me praktikavo teises. Gavęs 
gerą patyrimą jis atidarė savo 
ofisą 366 Broadway. So. Bos
ton, Mass.

Tai mano atsiminimai iš 
Scranton, Pa., kuriuos maniau 
seniai parašyti ir pranešti mu
sų publikai ką mainų distrik- 
tas davė žymaus lietuvybei. 
Nėra gėda apie savo jaunas 
dienas kalbėti, kada aš žinau, 
kad musų čia gimusieji neiš- 
tautėjo, bet daugiau sulietuvė- 
jo negu tie, kurie atvažiavo 
iš Lietuvos. Antanas Osvaldas 
šalna užims pirmutinę vietą

sesutė, Ypatia 
dabar ponia M. 

Yčienė, gyvena Lietuvoj ir

. Niekad netingėjo vai
dinti teatrinius veikalus. Apie 
ją sukosi daug lietuviško jau-j 
nimo, nes ji buvo labai simpa
tiška ir graži panelė. Ji bai-j 
gė Scranton High School ir įs-

užkrito ant mano dėžės, kad net visa dėže sugirgždėjo ir toj°J Cornell Universitetą, ku- 
nuriedėjus vėl nukrito kur tai. Tas pats pasikartojo po ri sėkmingai baigė.
keletos sekundžių. Ir dar sykį ir dar kartą. Aš supra
tau. Tai buvo metaliniai bosai su alyva, kurie i 
nuo lentynų. Jei skrynia butų buvus šiek tiek silpnesnė, 
arba apvirstų, mane suspaustų, bet ji atlaikė. Ir kai, pa
galiau, apie 3 vai. ryto jura truputį aprimo, aš užmigau.

Taip pat pažinojau p-lę Jad- 
riedėjo ’ Teleišytę. Tais laikais ji 

lankė Scrantono Teknišką 
. High School ir baigus gavo 

aukščiausią dovaną — šilkinę

Eugenija Vitkiutė
• Brooklyn^ N. Y.

Iki jubiliejaus konteste da-

kontestą atsiunčia savo 
kiai nuimtą fotografiją ir. dau
giau jokių primokė jimųyne- 
reikia. Už padarymą klišių 
Vienybė pati užmoka.

Ona Mažeikaitė
Eleha Miežytė 
Chester, Pa.

Adelė -Mickiutė
Brooklyn, N. Y.

Skaitytojai duos balsus už

• Kai pabudau kitą rytą audros nebuvo, nors laivą dar Jun&timU v alstybių vėliava už 
supo gerokai. Bet laikui bėgant, jura rimo ir apie vaka- ^erą ' -
ra buvo jau visai ramu. Laivas apleido Lijono įlanką.

Suėjo dvi paros. Laukiau vidurnakčio, kad išlipus ant 
denio ir praslinkti į virtuvę, nes buvau ištroškęs ir išal
kęs. Bet kai vidurnaktis atėjo ir pradėjau stumti skry
nią nuo sienos, kad išlipus iš jos, mano nusivylimui, ji 
nejudėjo. Supykęs įsirėmiau nugara į skrynios, dugną ir 
kojomis į sieną. Spyriau, stūmiau, kėliau, viską mėgi
nau; skrynia nė krust. Nors ir supratau, kad bosai su 
alyva įkrito tarp sienos ir skrynios ir kad aš be kitų pa- 
gelbos niekados neišlipsiu iš jos, aš vistiek plėšiaus kaip p v ................. .. _
žvėris spąstuose, kol privargęs nukritau ir užmigau. Ki-’ Neseniai sužinojau, kad ji iš- 
tą rytą pradėjau galvoti ką daryti. — Jei dabar šauksiu1 tekejusl uz adxokato ir aukle- 
pagelbos, mane paliks Gibraltare — galvojau, o jei ne-jJa grazią šeimyną, 
šauksiu, tai turiu kentėti dar tris paras be vandens ir' 7 
maisto. Nutariau kentėti. Po trijų dienų bado beveik | Osvaldą šalną, kuris- kandida- 
nejaučiau, bet dėl to troškulys labai kankino. - Naktimis! tuoja į SLA viceprezidentus, 
negalėjau užmigti. Per ištisas dienas jurininkai kalė im- Jis gimė Scrantone, Pa. Tai 
dį nuo sienos, iš vidaus pusės — nuo tos, prie kurios aš yra trečias miestas Amerikoj, 
gulėjau. Kokių dešimties kūjų mušimas į plieninę sieną, kuriame daugiausia lietuvių 
tuščiame laive, sukeldavo nemažai triukšmo ir mano au-; gyvena ir dirba kasyklose, ar- 
syse mušė kūjai per ištisą naktj. Dienos slinko iš lėto, ba gyvena iš prekybos. Antano 
Štai, atėjo paskutinė naktis. Aš išbuvau skrynioj jau tėvas buvo kalvis, kuris taisy- 
penkias paras ir nutariau išbūti dar vieną naktį, kad davo mainerių įrankius ir iš to 
šaukti pagelbos kitą rytą, kai žmonės eis į darbą. Šita pragyveno. Jis ne buvo joks 
naktis man atrodė amžinybe. Minutės slinko, kaip va- biznierius, bet amatininkas, 
landos. Mano lupos ir gerklė buvo išdžiuvę ir turėjau i kuris savo pragyvenimą uždir- 
karšti, o ausyse mušė kūjai. Mušė ir mušė. Aš užmig- i bo savo rankomis, teisingai at
darau ir pabusdavau. Troškulys kankino nežmoniškai. • likdavo savo darbą ir pavyz- 
Užmigęs sapnuodavau. Sapnuodavau apie miškelį ir ja- dingai vedė savo šeimyninį gy- 
me bėgantį šaltinį, iš kurio aš atsigerdavau šalto van-1 venimą. Tai buvo tikras iietu- 
dens. Sapnavau apie šaltą alų, apie ledus, kuriuos kur, vis, kuris rėme visus lietuvių 
tai valgiau. Pabusdavau suprakaitavęs ir išdžiuvusia reikalus.
burna ir vėl užmigdavau. Ir vėl tas pats — vanduo ir šalnams gimė duktė ii su-Į lietuvių ir amerikonų tarps, jei 
vanduo. Bet praslinko ir ta nelemta naktis ir kai aš kitą; nūs. Dabar jie gyvena Besto- jis pasirinko tiesos žodį ir arti- 
ryta išgirdau pirmą žmogų žengiant, aš kiek galėdamas ne. Ona šalnaitė baigė Bosto- mo meilę, kovos už pažangų 
garsiau surikau: Halloah! Kas tai atsakė: “Halo, haloP’lno Universitetą ir apsivedė su lietuvių gyvenimą.

į būdą ir populiariškumą 
tarp mergaičių. Po tam ji įsto
jo į Centralinę High School ir 
iš jos įstojo į Philadelphijosi 
kolegiją. Kiek pamenu, ji buvo 
labai veikli lietuvaitė, mėgo 

i vaidinti dramatinius veikalus 
ir labai gerardeklamavo lietu
vių kalboj eilėraščius. Publika 
ją labai mėgo ir visi manė, kad 
ji bus kada nors garsi artistė.

bus išrinkta viena gražiausia, 
--- KARALAITE. Už gražuo-į 
les balsus galės duoti visi: jų i 
draugai, giminės, broliai, sese-

~į rys ir patys tėvai

' Todėl jau dabar reikia jsi> 
registruoti j kontestą, savo fo 
tografiją atsiusti ir nors trum 
pa aprašymą apie save.

Vienybės jubiliejaus proga 
ir grožio karalaitės rinkimu 
reikia susidomėti.

Salomėja Smailytė

4 z.

Brooklyn, N. Y. Elena Banytė
Brooklyn. N. Y.

10

Philadelphiainžinierium Jasulaičiu. B. F. Kubilius.
Magdelena Jociui
Philadelphia. P#.

/
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30 BILIJONŲ SKOLA

Dvi aplinkybės vertė Federališką vyriausybę skolinti

Naujienų redaktorius P. Gri-j šalinus, jie stengėsi suskaldys 
' gait’is savo pnerąšė prie Tevy-* ti SLA ir jį visai sunaikinti.

* riės red. S. E. VrfaiČio kritikos! Jie bandė teismo pagelba; 
pasigrobti Susivienijimo iždą,; 
tam nepavykus, kur jų buvo! 
dauguma, panaikino kuopas, o! 
kur to neįstengė padaryti, tai 
kuopas suskaldė, o narių mo- 

komunistų

Lenkai keistą užsienio 
politiką '

•• Journal des Debats, rašyda
mas apie naujom Lenkijos vy
riausybės politiką; sako, kad 
naujoji vyriausybė nusistačiu
si: pakeisti konstituciją ir pa
skirti naujus rinkimus; pa
skelbt? politinę amnestiją; už
daryti koncentracijos stovyk
las^ nutraukti flirtą su Vokie
tija, atstatyti draugingus san- 
rt^klūs su Prancūzija. LaikraŠ-

Connecticuto lietuviai, en- 
tuziastiškai pritardahii šigfri 
skridimui, prižadėjo p'atupin- 
ti lėktuvui naujį,1 geFą iftotčC 
rą. Paties lėktuvo’ korpusą^' aš 
pats, su keliais daf’bihhiga'is, 
savos korištrukčijos pasistaty
siu. Ir tai nebūk pats pirmas 
mano pastatytas lėktuvas, bet 
jau ketvirtas. To* statymo ūž-. 
trūkimas priklausys ritio’ grel- . . 
turno ir gausumo' aukų* įtilait- kad gen. Rydz-
kimo. Reikės tik kelėto tuks- į 
tančių dolerių. Jėijgū aukos" čl^mehtus, kurie prijaučia Hit- 
gana greitai suplauks, tai tek-rei*luk 
tuvo konstrukciją’ būS galima 
baigti iki afeittinaeg 
m.) vasaros. Tada įplaukomis ‘ " ' '
is aviacijos dfehų (kuriose da- .. 
iyvaūtų tas lėktuvas)’ ir kitų j,. Musų Rytojus rašo

Dėl New York - Kaunas skridimo
mano atsišaukimą, nese- 
tilpusį spaudoj, dėl mano 

skridimo iš New Yorko į Kau
ną be sustojimo, atsiliepė ga
na entuziastiškai patriotinių 
tikslų turinčios organizacijos 
ir kai kurie visuomenės dar
buotojai net iš kitų valstybių. 
Brooklyne susidarė vietinės 
apylinkės komitetas iš organi
zacijų atstovų. Dar einama 
prie sudarymo centralinio ko
miteto iš įžymių žmonių, ku-

dėl SLA apšv. komisuos tari-:
mo, kuria Grigaitis polemizuo
jamas su savo bendradarbiu

j p. Vencium, didesniam p. Vi- 
faičio apkaltinimui, iškreipia

?savotiškai faktus, nukreipda- kestį pasiųsdavo
mas skaitytojų akis nuo cenzo-. partijos iždui. Dabar tos SLA 
rinės komisijos prieš Vitaitį

( kaip didžiausią kaltininką, aiš- 
[ kindamas, kad tai yra demago
gas, pats nepajuto, kaip pra- 

į dėjo demagogo rolę vaidinti.
Jeigu Grigaitis nusiimtų sa- 

j vo partinius socialistų akinius, 
per kuriuos jis.žiuri į^Vitaitį 
- - * - «fevynę>

ąitytų ša-

H

daugiau pinigų: gruodžio mėnesį reiks užmokėti 418 i? .5^?^ 
r tuo pačiu laiku finansų departa-

- - vo’ aemafogiŠKa
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jęs dėl padidėjusių išlaidų viešiesiems darbams. Štai dėl save
ko vyriausybė užtraukė naują paskolą. Paskolą, kuri 
ferminuojasi šį mėnesį, atmokėjus, likusieji pinigai pus 
vartojami papildymui vadinamojo veikiančiojo balanso 
ir daugiau paskolų nebus užtraukiama iki ateinančių 
mėtų kovo mėnesio. Ši paskola nebus atiduodama iš 
varžytinių kaip pirmiau, bet parduodama pariteto kaina.

Naujoji paskola pakelia valstybės skolą iki 30 bilijo
nų dolerių. Demobilizavus Jungtinių Valstybių kariuo
menę 1919 metais, valstybės vidaus skola siekė 26 bili
jonus dolerių, o prezidentui Rooseveltui sudarius savo 
kabinetą 1933 metais, vidaus skola buvo 21 bilijonas do- : 
lerių. Tokiu budu Rooseveltui valdant, skola padidėjo 
suvirs 9 bilijonų dolerių, bet tai skola, kurios dalis bus 
grąžinama iš įvairių valdžios įstaigų, kurios paskolinę 
dalį pinigų namų statybai, ūkių mortgečiams atmokėti 
ir geležinkelių bendrovėms. Tokiu budu senoji vyriau
sybes skola padidėjo tik apie 6 bilijonus 500 milijonų 
dolerių. Be to, vyriausybė atmokėdama senus pasižadė
jimus naujais bonais, bet mažesniais procentais, šios 
skolos procentų mokėjimą nepadaro nepakeliamu, o dar 
mažiau kainuoja negu 1919 mėtų skola, kuri buvo ina- 
žesnė. . 4 -

Tai vis dėlto nemažina fakto, kad prie Rooševelto įsi- 
školinimas labiau didėja negu kada nors pirmiau ir jeigu 
dąf daugiau bus skolinama, tai federal, vyriausybes kre
ditui gresia pavojus. .Bet dabartinė vyriausybė nenori 
biudžeto deficitą mažinti, panaikinant įvairius biurus 
ir valdžios įstaigas, bet galvoja kaip butų galima atgai-- 
fĮftti privąciią, pramonę, kad ji galėtų dangum^ bedar- 
bių pairtiti į džfbią ir trio pačiu laiku padidėtų valdžios 
pajamos. Nešant reikalui šelpti milžiniškos bedarbių

milijonų dol. skolą ir 
mento taip vadinamas veikiantis balansas labai sųmažė-

žmijos, vidaus skolą butų galima žymiai sumažinti.

VOKIETI JOS AMBICljbs

Įvykus bet kokiam konfliktui arba nesusipratimui 
Klaipėdoje ir tolimuose i-ytuose, viso pasaulio akys tuo
jau nukryptų į Vokietiją. Visi klausia kas taip labai 
įdomauja Vokietiją rytuose ir centralinėj Europoj. .Ar 
Vokietija kariaus su savo didžiuoju kaimynu — Sovietų 
Sąjunga?

demagogo rdlejė.
PūsįrcJiai’. sočfžfetai ir ko- 

mumstai per keliolika metų 
kaip įmanydami vieni kitus 
plūdo, pamazgas pyle vieni ki- 
tiėms ąiif £afvį, d čįicagos 
SLA seime, kada tom unitai 
dvi dienas savo gyvulišku 
riksmu trukdė seimo, atidary- 
mą, socialistai pirmutiniai pa
reikalavo, kad.butų pašaukta 
policija .pašalinti iš salės 
triukšmadarius komunistus. 
Dabar tie ; du nesutaikomi 
priešai pasidarė artimais bi
čiuliais ir bendrai nori Susivie
nijimą užkariauti, kad turėti 
iš jo sau naudą.

Negalėtų būti klausimo, kad 
socialistai ir komunistai, kurie 
dedasi nuoširdžiais Susivieniji- 

t* f.“ 4 C .

mo
rsegan: puti, apejones, Kaa jie 
yra veidmainiai, demagogai ir 
gauaągrąsiai, kurie nori pasi-

jus is jos naudos savo krome-
liuu ' . ■ .. _ii į# . •Kas is senesniųjų .SLA.. na-

O.ir f911

trimis prezidfentas, įsą .fai draskė Susiyieni- 
:ių bndu atplėšė is 

SnsivfenĮ^mo. § fu^staričius 
narių, užduodami jam skaudų 
smūgį. Kad socialistams tada 
nepavyko Susivienijimo sunai
kinti, tai jie vėl sulindo. į or- 

. ganizaciją ir šu komunistų pa

•*-

tatoriškai valdyti, smaugiant 
tautinę sąmonę, kurios jie bi
josi.

Komunistai, kurie yra so- 
. cialistų auklėtiniai, yra biau- 
resni uz pačius socialistus. Ko- ? Jiiuiu .<>£1 ruel'i?mumstai kens metus teronza- 
yį Susivienijimą, nemažai kuo- 
pų^puyo metais pavergę

Bafenbrėš

jos ir planai dar laikinai slepiami, bet anksčiau ar vė
liau, manoma, kad karas su Rusija neišvengiamas. Da
bartiniu laiku Vokietija flirtuoja su savo vakariniais 
kaimynais, kad ji turėtų laisvas rankas rytuose. 
Bet Anglija Vokietijos dabartinį nusistatymą vadina 
prablaivejusiu perijodu, kuriuo kol kas dar perdaug ne
tikima. Vokiečiai ir kai kurie kiti tvirtina, kad jeigu 
Vokietija dabar ir turėtų laisvas rankas, tas nedaug jai 
padėtų, nes ji dar pilnai nepasiruošusi. Kai kurių mili- 
taristų apskaičiavimu, Vokietija dar nebus kariniai pa
ruosta iki praeis dar bent du metai.

Vokiečių nacionalsocialistų politika pamatuota dviem 
pagrindais: pirmiausia, sudarymu stiprios kariuome
nės, kuriai nieks negalės pasipriešinti laikui atėjus, o 
antra, propaganda, kuri sudaro beveik antrą armiją. 
Jų kariuomenė kasdien didinama ir stiprinama, bet dar, 
palyginus su kitomis valstybėmis, nėra pakankamai 
Stipri. Propaganda yra labai išvystyta ir jau rodo vai
šius Austrijoje, kur nežiūrint pereitais metais rengto! 
nepasisekusio perversmo, nacių jėgos stiprėja. Be to, 
nemažą įtaką turi nacių propaganda Čekoslovakijoj,i 
kur naciams jau beveik pasisekė sujungti visus ten gy-i 
venančius vokiečius.

Vokiečių ambicijos neblogai atrodo Austrijoj ir Čeko
slovakijoj bent šiuo momentu. Vokietijai buvo reikalin
gas Lenkijos draugiškumas, kas jai pasiseko įtyfl, o rei-1 
kale gal ir bus sąjungininkė. . .

Lenkija Vokietijos draugiškumą išnaudoja savo nau
dai ir kol Vokietija nekelia triukšmo dėl koridoriaus, jie! bu,' jei£u Vokietija 
veja vokiečius iš koridoriaus kaip galima greičiau. Len-l remtį, ^aorata, feŠk 
kai pradeda girtis, kad per penkis metus ten nebus nei j DauįeKs Euroįo, 
vieno vokiečio likę.

s intern seime
per menkos, jie dar du metu 
stropiai. rengėsi ŠusivienTjim a 
Kutiųai ųzvąirfytį Čfacajds sei
me iifc policija išgelbėjo $usi-

ro. Išmetus komunistus iš sa
lės, o kitus iš Šusivie'nijimo pa-

i į trandys, tiek žalos Susivieniji
mui padarę, vėl stengiasi orga
nizaciją - pasigrobti ir ją iš-; 
naudoti saviems tikslams.

Socialistai ir komunistai agi
tuodami už savo kandidatus į i riais plačioji visuomenė turėtų 
SLA P. T. sako: ‘ Tautininkai peniausio pasitikėjimo.
stato adv. N. Rastenį, bet kas kaip tik pridavė 
iš to? Reikia, kąd žmogus bu
tų gabus, energingas suma
nus, o kito tokio nerasite kaip 
Bagočius.” Apie Bagočiaus 
tinkamumą būti Susivienijmo 
prezidentu yra didelis klausi
mas. kito tokio su Bago
čiaus savotiškais gabumais nė- 

. ra, tai aš sutinku. Kas iš lietu
vių nežino, kad Bagočius yra 
vienintelis žmogus, kuris rei
kalui esant, mokėjo numirti ir 
vėl atsikelti. Tai antras Chris- 
tus. Bet Susivienijimui stebuk
ladarių nereikia, nes stebuklų 
amžius seniai jau praėjo.

Adv. N. Rastenis yra tinka
miausias žmogus Susivienijimo 
prezidentui, o adv. šalna vice- 
prezid., dr. M. Vinikas sekre
torium, adv. Lopatto iždinin
ku, S. Mockus ir J. Zalatorius 
iždo glob. ir daktaru kvotėju 
dr. S. Naikelis. Už šiuos kan
didatus visi balsuokite.

~P. P. Jaras.

Tas 
man tvirto 

pasiryžimo savo užsibrėžtą 
tikslą atsiekti.

Skridimą iš New Yorko į 
Kauną, manau, su lietuvių pa
triotiškosios visuomenės pagel- 
ba, įvykdyti 1937 metų pava
sarį. Tą žygį anksčiau pada
ryti ir tuo pačiu musų tautai 
daug pasitarnauti negaliu. 
Jeigu priimčiau kitataučių 
man siūlomais lėktuvais ten 
nuskristi, ir jų sąlygomis var
žytis, tai maža butų iš to mu
sų tautai garbės ir naudos.

Savo turto, daug savo laiko 
ir jėgų pašventus savo tautos 
labui, tėvynės gynimui, aišku, 
negalėjau susikrauti. Taigi ir 
šio žygio, vien savo pajėgomis, 
negaliu įvykdyti. Turiu atsidė
ti ant musų kilniosios, patrio- 
tingosios visuomenės paramos. 
Tada tai ir tas mano žygis bu
tų jau ne vien mano asmens, 
ar kokių kelių rengėjų, bet 
plačiosios musų lietuvių išeivi

būtiniaušiūs kelionei instru
mentus.

Trumpai išdėsčiau būdiiš- 
kaip manau, su Jųst| reikšmin
ga pagelba, įvykdyti skridimą' 
iš New Yorko į Šauną od:su- 
stojimo, kaip jau į tai atliep
ta ir kas jau dėl to daryti. 
Dabar tikiuosi, tad plačioji 
lietuvių visuomenė, su gBeš- 
niu pasitikėjimu, organižuds 
vietose komitetus, rūpinsis pi
nigine pagelba ir, kai jau būs 
paskelbtas visuomenes pa’siti- 
kėjimo turįs cenffalims komi
tetas, dirbs su juo arkiniame 
kontakte ir tuoj teiks paramą, 
kad galėčiau neatidėliojtiš pra
dėti lėktuvo' konstrukciją.

Lakūnas Kiela.

LENKAI SKERĖČIOJASI, KAIP GIRTI
Pernai birželio 15 d. teroris

tai nukovė Lenkijos užsienių 
reikalų ministėrį Pierackį. Dėl 
tos žudystės dabar byloje įta
riami ukrainiečiai ir... Lietuvos 
valdžia.

New Yorko lenkų dienraštis 
Nowy Swiat, plačiai rašyda- 

i irias apie tos bylos eigą, sako, 
; buk “rasti pas Senyką (kalti

namą už tą žudyštę) raštai 
parodo, kad per kelis pereitus 
metus Lietuvos valdžia rėmusi 
Ukrainos tautininkų karišką 
organizaciją UW0 ne tik pini
gais, bet ir duodavusi suklas- 
tūofus pasportūš ukrainiečių 
agitatoriams keliauti į Ameri
ką, o taip pat nedrausdavusi 
ukrainiečiams leisti Katine sa
vo laikraštį Su r iria. _

Anot Nowy Swiat, Kauno 
ukrainiečiai tik 1930 metais 
gavęs iš Lietuvos valdžios

Sipigly šalina iš kariuomenės 
ęlementus, kurie prijaučia Hit-

armotomis? 
i

j: “Kad ir 
trūksta riebalų*, bet užtat Vo
kietija dabar turinti patran
kų, lėktuvų, tankų, šovinių. 
Pačiam Georingui Užteksią 
šviesto ir lašinių, bet ar gali
ma bus tautą maitinti patran-
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komis vietoj sviesto ir cuk
raus?”

Mnsšdimi tikisi sitlaukti?
Z

’. Populaire pažymi: “Musso- 
Hni pradeda atvirą nesantaiką 
su^ŽfėkvIėnu Tautų Sąjungos 
pakto signataru ir mėgina vi
sai ignoruoti pačią Tautų Są
jungą,. tarsi kiekviena sankci
jas pritaikanti valstybė elgtųsi 
nepaisydama Gėnėvos jai už
dėtų pareigų. Ko Muššolini iš 
tokio nevykusio manievro tiki-

| ši susilaukti ?”

f

i

AUŠRININKO POETO KĖKŠTO MINĖJIMAS 
V. D. U^iVĖkŠitEtE, tAUNĖ

Akademinib 
‘ iniciatyva lapkricid meri. (f'.l 
V. D. Univetšitėte SutengtM 
paminėjimas aiištminkb jįO 
Mačio-Kėkšto, j’o pelelių i įfė- 
tuvą atgabenimo proga. (Ma
čio-Kėkšto pelenui ^AH’čže 

v , K '• W • * * ' ’*'•** ’ *

p. J. Baltrušaitiėriė iŠ Pitts
burgh, Pa.) Akademinis 
DULR skyriiiš j”6 minėjimą su
rengė ne tik kaip garbingo 
lietuvio aušrininko, Kėt S? kaip 
nemaža pašidarOvusfo Amė- 
rykoš lietuviams šavd kūryba^ 
kaip gabaus išėivib pbėfd: v.

šiame minėjime poetą api
budino jo draugai, moksla
draugiai -— kolegos ftajft 
pa v.: buvęs Lietuvos Respub
likos prez. dr. Grimus, V. D. 
Universiteto garbės prof. Leo
nas, generolas Buįofl, prbf. 
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dr. Bagdonas ir k. Į minėtiną.- 
atsilankė ir V. D. tln-to rekto
rius prof. Roememš.

Atidalydamas aušrininko 
tu vos ministerial gali kalbėtis,; poeto Mačio-Kėkšto minėjimą. 

Akademhrib DULR skyriaus 
pirmininkas M. Ruseckas pa
brėžė jo nuopelnus atgimstan
čiai Lietuvai ir Amerikos išei
vijai, kur ypač buvo pOpiflia- 
ruš. Ten jo ir raštai buvo iš
leisti. w , k

Įžangos žodį pasakė J;
Universiteto rėktorraš. Jis sa
vo kalboj nurodė, kad g<rbin^ 
gi Lietuvos vyrai aušrininkai 
kaskart mažėja ir kad šian
dien vieno iš tų garbingų aš
menų, būtent Mačio-Kėkšto 
minėjimą tufedafiri, prisimin
kim ir arčiau . frtlžinkim savo 
tautos laisvės kovotoją.

'kad Suško (pagal pasą Niko
las Melnyczuk) esąs Lietuvos 

. valdininkas.
Bet tai dar ne viskas. Nowy 

Swiat pyškina, kad 1934 m. 
pabaigoje ukrainiečių vadas 
Konovalec per pusantros va
landos kalbėjęs su Liet, užsie
nių reikalų ministeriu Zau
nium, atvykusiu į Tautų Sąjun
gos susirinkimą ir kad buk 
Zaunius pažadėjęs visais gali
mais budais remti ukrainiečių 
veiklą prieš lenkus, nors pažy
mėjęs, kad tokia parama ga
linti įstumti Lietuvą į didelius 
nemalonumus (!)..

Skaitant tokius lenkų skeri- 
čiojimus, nenoroms tenka ma
nyti, kad ponai lenkai stengia
si pasirodyti kažkokiais Lietu
vos globėjais, lyg kad Lietuva 
butų ne nepriklausoma res
publika, o tik kokia Lenkijos 

$6,476.63, neminint jau kitų provincija, kuriai Varšuva ga
li diktuoti katros tautos pilie
čiai Kaune gali leisti savo 
laikraščius, o katros ne, o taip 
pat su kuriais žmonėmis Lie-

iškasčių Surmos ir dar kitų 
antilenkiškų leidinių . -spausdi
nimui. Be to, ukrainiečiams 
Rewjukui, Konovalecui, Sūš- 
ko ir Senykui, kurie yra Lenki
jos piliečiai, buvę duoti Lietu
vos užsienio pasai. Kai 1932 
m. imigracijos valdžia nenorė
jo įleisti Suškos iš Kanados į 
Jungt. Valstybes, tai buk New 
Yorke konsulatas paliudijęs.

Vokietijoj labai smarkiai kritikuojami ir persekioja
mi komunistai, bet vokiečiai kiek galėdami stengiasi 
?auti t d’au^au. ųžšienfo prekybos iš Sovietų Rusijos, 

’irmiąų, ėšSni ^fiėfnš tarpe šių dviejų valstybių san- 
(ykfams* prekyba febai gyva, bet dabar ji mažėja.

Vokiečiai tabii .. seka įvykius Etiopijoj ir santykius 
Car p Italijos ir Anglijos. Reikalui esant, nebūtų nuosta- 

_.**/*/[ atvirai vieną iš šių valstybių pa- 
į remtį, žinoma;,ielkocfema sau iš to naudos.
I mano, jeigu kiltų karas tarpe So-
Į vietų Rusijos ir Japonijos, tai vokiečiai vargiai lauktų 

Nors vokiečiai Šį reiškinį dabar ignoruoja, bet jo ne- dar du mėtos, bet savo planus vienu vakaru pakeistų. 
’ DI. .--i. j jėgas sukbncenfra Rusijos žino ir jie kiek galėdami vengia kon-

(Janais.
Jeigu didžiošldms Europos valstybėms pasiseks Euro

poj jferodaBšf išvengti, tai vokiečiams bus sunkiau 
gąsdinti kitas vafefybes savo kariuomene. Juo greiSau 
įvyk<. taika, juo geriau butų mažosioms Europos vals
tybėms.

užmirŠ. Dabar vokiečiai visas savo
vę Dancige ir Klaipėdoj. Dancige jiems pasisekė šųsa-į flikto su 
vi propaganda, bet Klaipėdoj Ar pasiseks, tai kfeu$irrias.
Aitras svarbus dalykas, tai kad vokiėČDu mflĮfafižūbja 
Bįftų Prusus labiau negu bet kurią kitą VokT&TJos dėl L 
Įvykus naujokų šaukimui Vokietijoj, Rytų Prūsuose bu
vo šaukiami net dviejų metų naujokai.

o su kuriais ne.
Kai lenkai pagrobė Ukrai

nos sostinę Lvovą ir Lietuvos- 
sostinę Vilnių, tai viskas gerai, 
nors iki pat Lenkijos atsisfei- 
gimo visoje jų šalyje buvo dai
nuojama :

Warszawa į Krakow 
To dla nas, polakow, 
Wilno dla litwina, 
A Lwqw dla rusina.

O kai ukrainiečiai reikalau
ja savo tautinių įeisią, tai len
kas ne tik tos dainoš nedai
nuoja, bet dar juos kaltina Ša
lies išdavystėje ir bando dik
tuoti Lietuvai, kaip ši turėtų 
savo Šalies reikalus tvarkyti.

Labai žemas lenkų muzika- 
liškumas, kad taip urnai už
miršto savo gražią dainelę...

Pėba.
——— I“...

Vienybė ne tik seniausias, 
bet ir geriausias lietuvių 
laikraštis visame pasaulyje.

K&ėfbf tokių delegacijų kar
tį dalyvavo šu p. dr. Grinium, 
^i bttvęs malonus, simpatin
gas draugas, gabus poetas ir 
drąsus kovotojas už lietuvybę.

irin pPoga pareiškė poetą gerai 
pažinojęs ir iš to pat krašto 
kilęs (iš gretimo beveik kai- 
mo) garbės prof. Leonas. Pro
fesorius Kėkštą pažinojęs jam 
sekretoriaujant viename vals- S >• •

pSleję ir kitose Lietuvos vieto
vė; Tautiškame darbe vienas 
antram padėdavę ir sklandžiai 
bėS^Kdarbiavį. Poetas daug 
pasidarbavo savo talentu.

Plačiai ir nuodugniai apie

Įdr. Bagdonas ir generolas Bu- 
F. Bagdonas apibudino 

Kėkštą poetą, pacitavo 
įftžiošj’o poezijos. Geri. Bulo- 

•W davė įdomiu atsiminimų iš 
pbėfo jaunystės, dar 4 klasės 
giiririazišto taikų. Tada gene- 
roYaŠ pbetą pažino nuvažiavęs 
i Ingavangiu kaimą (netoli 
Prienų), Šilavoto parapijoj,

riib generolui strigo jo meilus, 
skaistūs veidelis. Po truputį jie 
Suartėję/ kai gimnazistas Ma- 
čyŠJ&kftaš paš geh Bulotą 
dažnai A^iHhkydavęs. Ar tai

■ š9 “Prieaušrio” rankraščiais, 
lift SA “Aiišl%” ar kitokiais rei- 
kalaiš ktVykdavo ir palaikė ln- 
bai glaudų bendradarbiavimą. 
Ir dibSt jam atminimas poeto 

Veikto K&Jto suteikia kuo

Grinius labai Romiai pasiša
kojo savo anų laikų 
mus apie savo fteribg klasės 
dratfgą poetą MaČį-KekŠtą. 
Poetas buvęs kArftks kbVo&- 
jas už lietuvybę. Vado/a^b'ar
ba dalyvavo dairiose dėfefaei-

meninę progra
mos dtfį aW6 V. D. UriTversi- 
'feto štnd^ntų choras, diriguo- 
jkift mtiž. į. Kaveckūi. Skarn- 
bioš, malonios dfrfnos praskam- 
bljo, sukeldamos vikriose mi- 
n^jfmo dalyviuose entuziastiš- 
ką nW&rffci Minėjimą uždarė 
DULR Akademinio skyriaus



JAUNAVEDŽIAI

A. Alekna.

Iš baząro padangės

juos lietuviškomis
ir šokiais. Tai buvo

Pereitą savaitę Vienybės 
bazaras sumušė rekordą! Per 
visus tris vakarus žmonių bu
vo pilna salė. Reikia pažymė
ti, kad penktadienis buvo skir
tas biznieriams, bet jie išlaikė 
net visas tris dienas. Bravo, 
Brooklyn© biznieriams, kurie 
parėmė seniausią lietuvių lai
kraštį Vienybę!

šeštadienis buvo New Jer
sey lietuvių vakaras. Nors ir 
nedaug New Jersey lietuvių 
atsilankė, bet musų jaunimą 
sveikino 
dainomis
vienas iš linksmiausių vakarų.

Sekmadienio, nors ir prieš 
darbo dieną, bet bazarą ap-j 
lankė gražus skaičius biznio-Į 
rių ir Vienybės rėmėjų.

Per bazarą dauguma įsigijo* 
Vienybės 50 metų jubiliejaus? 
pramogos bilietų.

Anele Zyziutė ir adv. K. F. Palauskas, dabar jau Mrs. ir 
Mr. Paulauskai. Abu šie jaunavedžiai stojo į Vienybės rė
mėjų ir veikėjų, eiles. Adv. K. F. Paulauskas yra vienybės 
50 metų jubiliejaus rengimo komiteto pirmininkas, jo jauno
ji žmona yra to pačio komiteto narė.

Kalbant apie Vienybės 50 ■ 
metų auksinį jubiliejų, noriu į 
priminti, kad ta diena._tik po j 
dviejų mėnesių. Po dviejų mū< 
nešiu — vasario 9 d., Arcadia i 
salėje, Brooklyne, susirinks j 
Vienybės šeimos nariai iš plaj — J 
čiosios Amerikos ir sveikins? 
Vienybę, sulaukusią 50 metų ? 
Vienybę, kuri budėjo tautos; 
sargyboje pusę šimto metų!| 
Ir tavo širdyje, lietuvi, viešpa-l 
taus džiaugsmas! Kodėl? To-j 
dėl, kad Vienybė, lietuvių lai-r 
kraštis, gimė tada, kai lietuvis! 
buvo smaugiamas už lietuviš
ką spaudą.

klubas
Aero 

savo amžiu-

D. G. LITUANICOS
KLUBAS

Tenka pastebėti, jog neku- 
rie asmenys per laikraščius 
teiraujasi, kodėl D. G. Litua-? 
nicos klubas neturi sau pasi-? 
skyręs dienos Vienybės baza- 
ra. Tiesa mes tokią dieną ne-i 
sam pasirinkę, bet mes kaip: 
tas priežodis sako: “Tyli kiau-. 

i lė gilią šaknį knisa.” Mes esam 
I pasiruošę pirma įvykdyti ir 
? paskui ...parodyti ką mes mi- 

veikėm. Pavieniu klubo nariu 
jau daugelis dalyvavo Vieny
bės bazare. Netrukus pasima
tysime Vienybės bazare.

SOCIALISTAI NESEKA
SAVO VADŲ

Maspetho kuopoj laimėjo 
tautininkų sleitas

Šv. Petro ir Povilo mokyklos 
mokinių būrelis, vadovaujant 
kompozitoriui Žilevičiui, su-i 
tvėrė stygų orkestrą. Buvau?

| atsilankęs kelis kartus į pamo-1 
kas, klausiau kaip skamba lie-( 
tuvių dainelės ir gražus mar-Į 
šai. Komp. Žilevičius, nesigai
lėdamas jėgų, dechi visas pa
stangas, kad šiuos jaunuolius 
padaryti gerais muzikais. Visi
berniukai ir mergaitės kviečia- kėjo.

I mi priklausyti prie šio orkes- 
< tro. Priimami tie, kurie yra tu- 
I rėję muzikos pamokas metusi 
ar daugiau. Pamokos buna an-

Norima įsteigti futbolo mėgė
jų Europos taurę A. RADZEVIČIUS

Dariaus-Girėno 
bas dar jaunutis 
mi, bet sumanaus 
los vedamas, paruošė du lie', 
lakūnus — P. 'šalteni ir A. Mi
kalauską. šie stud, lakūnai jau 
be lak. A. Kielos pagalbos 
valdo lėktuvą erdvėje.

Gruodžio mėn. 1 d. 
vai. p. p. P. Šalteniui, 
leidžiant, jo lėktuvas ] 
į vandens išmirkytą žemę ir 
lėktuvo ratai įklimpo. Jam 
šūkterėjus lėktuvą į šoną, lū
žo ašis ir propeleris pasiekęs 
žemę pertrūko.

2:40 
nusi-

D. G. POSTAS No. 1 Į
Lapkr. 24 d. L. A. Piliečių! 

klubo salėj buvo pastatytas 
veikalas “Savanoriai kūrėjai.”' 
Teko girdėti publika buvo la-i 
bai patenkinta šiuo veikalu ir 
džiaugėsi atsilankę. Atsilan
kiusiems patiko kariškos dai
nos. kurias padainavo vyrų; 
choras, vadovaujamas p. Dul
kės, 
apie
jos kūrimąsi, 
Jurgėla ir keletas kitų kalbė
tojų. Po programos legijono 
nariai ir svečiai turėjo bendrus 
užkandžius. Tuo laiku vyrų 
choras padainavo keletą dai
nų, vėliau tęsėsi šokiai ir visi 
pilnai patenkinti atsisveikino 
su svečiais, sušukdami sve-

Buvo skaityta paskaita 
Lietuvos kariuomenę ir 

kurią skaitė K.

Maspeth, N. Y. — Pereito 
pirmadienio vakare įvyko 250 
SLA kuopos nominacijos. Dau
gumą balsų nominacijose lai
mėjo tautininkų sleitas. Nomi
nacijų pasekmės sekančios: į] 
SLA prezidento vietą adv. N. j 
Rastenis gavo 14 balsų, Bago 
čius 5 balsus, sekretorius dr
M. Vinikas 19 balsų, iždininko, tradieniais 6 valandą vakaro, 
vietai Lopatto 12 balsų, Šeš-; mokyklos salėje prie pat bal
tokas 5 balsus, Gugis 2 bal-■ nyčios. Galite kreiptis ir kom- 
sus, į iždo globėjus Mockus 14 pozitorių Žilevičių.
balsų, Zalatorius 14 balsų, 
Mažiukna 5 balsus, Mikužiutė 
5 balsus, daktaro kvotėjo vie
tai dr. Naikelis 14 balsu ir dr. 
Bronušas 5 balsus.

Iš aukščiau paduotų nomi
nacijų matome, kad tautinin
kai laimėjo didžiumą balsų. 
Įdomu tai, kad soči jautai ne
seka Wv6 vadų ir nebalsuoja 
už jų pateikto sleito kandida
tus. Jie balsavo tik už tuos 
kandidatus, kuriuos gal skai
tė savo idėjos žmonėmis. Pa
vyzdžiui daktaro kvotėjo vie
tai jie nebalsavo už dr. Sta- 
nislovaitį, kuris pažymėtas jų 
vadų sleite, bet savo balsus 
padavė už dr. Bronušą. Jie 
taip pat nei vieno balso nepa
davė už bolševiką Miliauską, 
kuris siūlomas į iždo globėjus, 
gal dėlto, kad jis bolševikas.

A. L. L. Dariaus-Girėno Pos-j Į iždininko vietą jie balsavo 
to Štabo metinis posėdis įvyks? už kokį tai šeštoką, bet ne Gu- 
pirmadienį, gruodžio 9 d. ly-j gi, kuris buvo jų vadų stato- 
giai 8 vai. vakare pas posto į mas. Už vadų statomą Jurge- 
teisėją p. Povilanską, 291! liūtę irgi niekas nebalsavo, bet 
Wythe Ave.. Brooklyn, N. Y. ! balsus padavė už dr. Viniką.

J. Očikas, Reporteris.
Posto vadas.t ----- ---------------

BUDAPEST.— Vengrųjfut- 
bolo mėgėjų sąjunga iškėlė su
manymą įsteigti visos Europos* 
mėgėjų taurę, dėl kurios var
žytųsi visų Europos valstybių 
rinktinės. Pasiūlyta prisidėti 
ir Lietuvai. Lietuvos vadovy
bės nusistatymas dar nepaaiš-’

(Undertaker)
Tri : Slagg 2-4409

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobiliui 

Vestuvims, Krikitynoma ir 
Visokiems Pokyliam*

LEGIJONIERIAMS 
ŽINOTINA

KOVA DĖL $23,000

Atėjęs šerifas H. Breslin 
be policijos pagelbos negalėjo 
iš savo namų iškraustyti p. 
Kasmočienės, kurios namą 
260 Humboldt st. miestas nori j 
nugriauti. Kasmočienė, atėju-1 
sius namo griauti darbininkus,! 
apmėtė stiklais ir su policija? 
gerai išsibarė, reikalaudama,? 
kad miestas jai pirma sumokė- ; 
tų teismo priteistus $23,000 už] 
namą pirma, negu ji išsikrau-; 
stys. Jai pavargus ir a palpus 
su policija bekovojant, ji bu 
vo nuvežta Į ligoninę, o ponas 
Kasmočius pavaišinęs - ’ darbi
ninkus gerai alum, leido jiems; 
barą išnešti ir pradėti griauti 
narna. 

4-

Atvežta $16,100,000 vertes 
aukso

Fotografas

2 H Bedford Ave..
Brooklyn 

Telefoną*:
Evet green 8-3540

Mk

Buvęs.

Iškepe 9 metų amž. vaiką

VILNIUS. — Vilniaus kraš
te, Smilovičių lenkų apgyven
toje kolonijoje spalių 24 d. 
buvo toks įvykis. Viena mote
ris savo 9 metų amžiaus vaiką, 
sergantį niežais, atnešė pas 
kaimynę gydyti. Kaimynė, esą, 
jau keletą 
nuo niežu.

Prasidėjo 
tarė” ištepė 
patupdžiusi 
jį į stipriai

vaikų pagydžiusi

gydymas. “Dak- 
vaiką degutu ir 
ant lentos įstūmė 
pakūrentą pečių.

Vaikas pečiuje šaukė iš sopu
lio, o “daktarė” motiną rami
no, sakydama, kad kaip tik 
dabar niežai mirštą. Vaikas 
tuo tarpu nuvirto nuo lentos 
ant karštų plytų ir nebeišlai
kęs tos operacijos mirė.

Tokių “daktarų” dar pasi
taiko šiais laikais.

Lietuva pagamino 106,000 
tonų durpių

MOKYKLA JAUNIMUI
Sutvertas stygų orkestras

z e-

Geriausia Studija
Brooklyne
Ateikite 

Per ii t i krinti

NOTARY PUBLIC

Tel.: NEwtown 9-4464

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS. BALSAMUOTO- 
JAS IR ABELNA

54-41——72nd
Maspeth,

APDRAUDA

STREET,

NOTARY • Telefonas:
PUBLIC STagg 2-5043

MATTHEWP.BALLAS
(BIELIAUSKAS) '

Laisniuotas Graborius
660 Grand Street

BROOKLYN, N. Y.

VYRAI IR MOTERYS 
LIGONIAI

Chroniškos li- 
gos sėkmingai 

S 1 gydomos nau- 
jįjį jausiu moksliš 

W ku budu. Krau

pimas, inkstai, 
kataras ir chro 

niški vidurių skauduliai, odos 
išbėrimai, vidurių ir žarnų li
gos: didžiosios žarnos hemorr
hoid, neuritis, chroniškas reu
matizmas, sciatica, nosies, ger 
klės ir plaučių ligos ir kitos vy
rų ir moterų ligos gydomos. 
Jei šergat ir ne žinot kas jums 
kenkia užeikite privatiškai kon 
suliacijai.
Tiriam kraują, bandymai laba- 

baterijose, X — spinduliai * 
SERUM IR VACCINE -- 

ĮSKIEPIAMAI ; 
MOKESČIAI MAŽI

TYRIMAI IR PATARIMAI 
DYKAI

MES KALBAME LIETUVIŠKAI

DR.LZINS ■'!
(įsteigta suvirs 25 metai) 

110 EAST 16-th STREET,
New .York, N. Y. --£■

Tarp 4-th Ave. ir Irving Place, į 
Valandos: Nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais: nuo 9 v, ryto iki 3 p.p.

Netikslus Įsižeidimas
Lapkr. mėn. 19 d. buvau pa 

skelbęs pranešimą “Dalgis 
akmenį.” Dariaus-Girėno Pos 
tas tuo pranešimu, matyti, įsi-, čiams bendrą valio! 
žeidė, 
damas, 
postą įžeisti ir nesijaučiu įžei-| 
dęs. Jokios politikos postui ne- 
primečiau!

Šį pranešimą rašau, nes ga-;
vau nuo posto vado, J. Očiko aero klubas turėjo šeimynišką 
laišką. Kitus paaiškinimus, jei, pasilinksminimą. Nors oras bu- 
bus reikalo, duosiu per laiš- vo labai lietingas, bet galima 
kus, nes spaudoje ginčytis nė-j pasidžiaugti, kad buvo gra- 
ra reikalo. i žaus jaunimo suėję. Visi links-

--------  j minosi, šoko iki vėlumai.
B. Mockus-Mackevičius.

Atvykusiu iš Europos 
burg-America linijos 
New York, atvežta 311 
aukso iš Europos. Auksą
čiamas Federal Reserve 
ko vardu.

Elizabeth, N. J. — Šv. Pet
ro ir Povilo parapija atidarė 
vakarinę mokyklą jaunimui. 
Visi, kurie tik norite mokytis, 
prašome skaitlingai lankyti 
šią mokyklą - ir pasinaudoti 
proga. Tėvai turėtų savo vai
kus paraginti jė lankyti ir pri
minti jiems, kad gali būti la
bai reikalinga jiems lietuvių 
kalbos mokėjimas, 'šiose pamo
kose bus dėstoma Lietuvos ia-» 
torija, lietuvių kalba ir rašy
ba. Taigi, jaunuoliai pasinau
dokite šia proga, nes kur tik 
eisite, ar skersai, ar išilgai 
Ameriką, kam nors paklausius 
jūsų tautybės, jums gėda sa
kyti, kad esate lietuvis ir ne
mokate lietuvių kalbos. Moky
toju yra kun. Kemėžis, kuris 
nesigaili savo jėgų ir sveika
tos, dedar.pastangų, kad jauni
mą išauklėti lietuviškoje dva-

KAUNAS. — Lietuvos 
mes ūkio ministerijos statisti
kos žiniomis, šiais metais Lie-, 
tuvoje pagaminta 106 tūkstan
čiai tonų durpių. Daugiausiai 
durpių pagaminta Kauno ap
skrityje.
1934 metais Lietuvoje buvo 
pagaminta 98,500 tonų dur
pių.

Durpių gamyba Lietuvoje 
kasmet didėja.

Ateinančią vasarą bus nauja 
žemės ūkio paroda

Aš tą pranešimą raŠy- 
visai neturėjau noro

w Žmonių buvo gana gražus 
būrys, salė pilna.

Ham-
laivu
dėžių šioje. Nors jau nemažas bure- 

s siun-
ban-

lis lanko mokyklą, bet dau
giau turėtų lankyti, nes mieste 
yra nemažas skaičius lietuvių.

KAUNAS. — Ateinančią 
vasarą norima Kaune sureng
ti naują žemės ukicK parodą. 
Parodoje šį kartą bus išstatyti 
stambieji gyvuliai — arkliai, 
raguočiai, kiaulės, avys, įvai
rus kiti gyvulininkystės orga
nizacijų veikimą vaizduoją 
eksponatai, taip pat jos metu 
busiančios surengtos šiais me
tais atskirai įvykusios arklių 
rungtynės. Parodoje busianti 
išstatyti, 
suotomis 
susitarti, 
pramonė.

jei su tuo suintere- 
įstaigomis pasiseks 

ir didžioji Lietuvos

D. G. Aero klubas
Lapkr. 28 d. Dariaus-Girėno

Linkėjimai
Liet. Meno Teatras gavo to-;

kį laišką iš Kauno:
“Džiugu mums patirti, kad Į pats išleis knygą, tai ją vėliau 

pasiryžot Lietuvos Valstybės] gausit. Jūsų laišką siunčiam 
Teatro 15 m. sukaktuves pas Lietuvos Valstybės Teatro di- 
save paminėti. Deja, mes šiuo rektoriui, tai jie tiesioginiai 
tarpu negalim patenkinti Ju-j Jums atsakys.
sų norų. Mat, visa literatūra. t Linkim Jums ištvermingai ir 
kuri buvo seniau apie Lietu-; toliau dirbti lietuvių meno sri- 
vos Valstybės Teatrą išleista ty.
jau išpirkta.

Lietuvos Valstybės Teatras viams Remti reikalų vedėjas 
savo sukaktuvėms paminėti:— J. Vilkaitis.’*

Draugijos Užsienių Lietu-

NAUJAS JURŲ MILŽINAS
Mabel Zabalevičienė, _ 

metų amžiaus, gyv. 1722 Flat-Į 
bush Ave., 
Pašarvota 
koplyčioj.
d. iš Karalienės Angelų bažny
čios šv. Trejybės kapinėse.

Laidotuvių apeigoms rūpi
nasi graborius J. Garšva.

541

mirė gruodžio 3 d.' 
graboriaus Garšvos?
Laidos gruodžio 6

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS 

Ou’rnpraktas Gydytojau 
331 GRAND STREET

Brooklyn^ N, Y.
Valandos- nuo 9 ryto iki 8 »al. vak.

Nedihomii ir Ivrntadieniaii
Noo 10 ryto iki I po piet^

■■i...— i, i....m i. m................ n

Fotografijoj parodomas naujo juros milžino “Queen 
Mary“ laivo dydis, palyginant ji su didžiausiais pasaulyje 
pastatais. Kiekvieno pastato dydis pažymėtas jo apačioje. 
Fotografijoje matome, kad laivas pastatytas galu, yra aukš
tesnis už bet kurį šių pastatų. Iš šio palyginimo galime 
spręsti apie laivo dydį ir problemas, kurias reikėjo nugalėti 
jį statant

SALDUKAS IR PLATZ
994 Madison St., Brooklyn, N. Y. 

TėL, GLenmore 
INSTILIATORIAI 

PLUMERIAI i
Įtaiso šildymo krosnis, Kati
lus, Vakum valymo siurblius. 
Mes viską finansuojame pa
gal valdžios namą paskolos 
planą.

“GARSAS"®
A. Sruptkii, lavininkeu Tel. Evergreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn* N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

o.Q.o.o.o.olo:o:oox,o.o'c.o:c.GioioiQ:o:eio:c>io.o:Gic\o.o:oo^oc:c>.c>'oL5

NOTARY
PUBLIC

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel.-Juniper 5-4912

Juozas Levanda 
(LEVANDAUSKAS) 

GRABORIUS
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsatndau automo

bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

I 107 Union Avenue Brooklyn, N. Y. |

SHAUN’S FUNERAL HOME
BRONIUS JALINSKAS. Liet j vis Grahorius ir Baizamuotojai 

ŠARVOJIMUI KOPLYČIĄ DUODAME DYKAI
Palaidojimo kaitai priklauso nno Šeimos iigaHs ir noro. Musq patarnarri- 
mas .užuojauta ir prielankumas yra visiems lygu*. be atrilvrifimo į kaltas. 
Neatsižvelgiant į tolumą, bike iermenq. mirusio Šeimos nariams teikiama* 
susisiekimas automobliais nemokamai. Patarnavimas greitas, mandagus ir vi
sais atžvilgiais modenuikąs. Samdo automobilius visokiems reikalams. Kop
lyčia moderndkai {rengta: prie kophčos yra ir poilsio kambariai.

PILNOS LAIDOTUVES NUO $150. IR BRANGYN

” BRONIAUS JALINSKO LAIDOJIMO BIURAS
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, L. L

(Prie Farest Pkway Sta.) T d. Virginia 7-4499

H
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GRUODŽIO (DEC.) S, 193$

VISI AT5ILANKYK1TE 
VIENYBĖS BAZARE

MOTERŲ VIENYBES 
BALIUS

I GALITE GAUTI KALEN
DORIŲ BROOKLYN© LIETUVIAI GYDYTOJAI

Jau tik liko dvi savaitės iki 
bazaro užsidarymo ir visi, ku
rie dar nebuvote atsilankę 
Vienybės bazare, pasiskubin
kite tai padaryti. Į bazarą at
silankę nesigailėsite. Bazare 
g dte gerai pasilinksminti,

DUOK BANKO TAUPYMO
KNYGUTE KALĖDOMS

Vienybės administracija jau 
parduoda 1936 metų sieninius 
kalendorius, šiemet yra kelio
lika naujų kalendorių. Kurie 
norite siųsti kalendorius savo I 
giminėms į Lietuvą, pasisku
binkite jų gauti.

DR J. S MISEVIČIUS
270 Berry Street

VALANDOS 
11—2 p. p 
6—8 vak.

Fel. Evergreen 8 8/0/

DR. JOHN WALUK

Baliaus metu bus duoda-ĮI 
labai gardi vakarienė, ku- $5.00 pradėk taupymo sąskaitą

161 No. 6th Street

Gruodžio 31 d., 1935 me-j 
tais Moterų Vienybė rengia | 
Klasčiaus salėje naujų metų | 
išvakarėse kostiumuotą balių. * 
Balius bus labai linksmas ir 
smagus, nes darbščios Moterų 
Vienybės narės stengiasi, kad

daug gražių daiktų laimėti ir j jis butų vienas iš geriausių ba- 
pašokti, griežiant geram stygų liu visame Brooklyne tą die-j 
orkestrui. Ten susitiksite visus ną. 
savo pažįstamus ir gimines, ma
nes bazaras visada pilnas žmo- ria paruoš geriausios Moterų 
nių iš Brooklyn© ir apylinkė 
Tad nepraleiskite šios progos sius kostiumus bus duodamos, 
ir būtinai užeikite į Vienybės dovanos — prizai: dvi dova- 
bazarą. ; nos

į vyrams. 
! Avižonio 
[ prie įėjimo nebus parduoda- 
' ma, tai bilietais pasistenkite iš 

apsirūpinti. Bilietus;
Moterų Vienybės

Penktadienį bazare bus; 
Long Island lietuvių diena.; 
Ateikite su jais susitikti ir su-; 
sipažinti.

Vienybės virėjos. Už geriau-

Policija Brooklyne ieško Mr. 
J. Romano, 1422 — 58th St., 
Brooklyn, tarnaitės, kuri din
gusi su dviem revolveriais. Po
licija nori Žinoti, ką ji mano 
su jais daryti.

VALANDOS 
3—10 ryte 
1—2 p. p. 
6—8 vak 
Šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

VALANDOS
DR. ED. W. ŽUKAUSKAS 1—2 p. P 

6—8 vak. 
Ir pagal sutarti 
Tri. Mansfield 6 8/8/

1114 Foster Avenue

moterims ir dvi dovanos 
Baliaus metu grieš 

orkestras. Bilietų Įkurta 1851 metais

anksto
LONG ISLAND LIETUVIŲ:parduoda 

VAKARAS VIENYBĖS - res ir Jų 8 8
BAZARE ! bės redakcijoje. Pradžia 

8:30

šį penktadienį, gruodžio 6j 
d. Vienybės bazare bus seniai: JAU 
jauktoji Long Islando lietuvių! 
biznierių diena. Tą dieną su-j 
važiuos visi seniai matyti Long 
Islando lietuviai, kurie turi ne
mažai pažįstamų ir draugų 
Brooklyne ir New Yorke. Kai 
kurie tos dienos sumanytojai 
sako, kad tai bus smagiausia 
ir linksmiausia diena Vienybės 

ir!bazare. .Na, visi lauksime 
pamatysime. *

SEKMADIENI BAZARO 
NEBUS

vKad šį sekmadienį gruo
džio 8 d. Ukrainų salėje New 
Yorko Muzikos meno mylėto
jai rengia savo vakarą ir stato 
kojnišką operetę Diktatorius, j 
Vienybė-tą.dieną. savo ba.ząro> 
nerengia. Bet dėl to ateinan-1 
čią- savaite bazaras bus ketu
rias ’’dienas iš eilės: ketvirta
dienį, ^penktadienį, šeštadienį 
ir sekmadienį. Prašome neuž- 
mifršti'

DIKTATORIUS
Sekmadięnj, gruodžio 8 d. 

Ukrainiečių salėje, 101 Grand 
St: muzikos meno mylėtojai 
savo naudai rengia Diktatorių 
ir koncertinę programą. Dai
nuos Ona Kubilienė iš Bos
ton, Mass., akompanuos p. Al. 
Bartuškevičienė. Diktatorių 
vaidins V. Bukšnaitis, p. Z. 
Vitaitienė, p. A. Vasiliauskai
te, K. B. Kriaučiūnas.

AVIŽONIO ORKESTRAS 
GROS JUBILIEJINIAM 

KONCERTE

bus
vai. vakaro.

NORI BALSUOTI 
GRAŽUOLĘ

UŽ

Brooklyn© lietuvių Jaunų 
Vyrų klubas nelaukdamas Vie
nybės gražuolės balsavimų 
paskelbimo jau pareiškė savo 
norą balsuoti už’ Oną Mažęi- 
kaitę. Ta proga primenama, 
kad netrukus bus paskelbtas 
balsavimas.

ATIDARYTI PIRMIEJI ŽE
MOMIS NUOMOMIS NAMAI

Mayoras La Guardia, daly
vaujant gubernatoriui Lehman 
ir prezidento žmonai Mrs. 
Roosevelt, atidarė pirmuosius 
namus, kurie bus išnuomojami 
žemomis kainomis neturtin- i 

-t ' ' j
goms šeimynoms. Namai pa-i 
statyti prie avenue A ir Third 
st, New Yorke. šiuose namuo
se galės gyventi 120 šeimynų. 
Panašus namai statomi New 
Yorke ir Brooklyne. Jų staty
bą finansuoja federalinė vy
riausybė.

STENGSIS UŽDRAUSTI 
RAUDONOSIOS VĖLIA

VOS IŠKĖLIMĄ
pa- 
su- 

kommunistai ir
savo susirinkime,

Įvairioms amerikiečių 
triotinėms organizacijoms 
žinojus, kad 
socialistai
neseniai Įvykusiame Madison 
Square Garden, vietoj Jungti
nių Valstybių vėliavos buvo iš
kėlę 25 raudonąsias vėliavas, 
užsigavo ir dabar kreipiasi į 
įvairias valdžios įstaigas pra
šydami uždrausti raudonosios 
vėliavos vartojimą bet kurioj 
viešoj vietoj. Tuo susirūpino ir 
miesto vyriausybė.

DŽIOVAI KOVOTI DRAU-’ 
GUOS PRAŠYMAS

Brooklyno Tuberculosis and
Health Association, šiomis

Šiomis dienomis susitarta su 
Juozu Avižonio, kuris ameri
konų tarpe žinomas kaip Jce 
Allen, kad jo orkestras iš 12 
muzikantų grotų Vienybės ju
biliejiniam koncerte. Koncer
tas bus vasario 9 d., Arcadia
Hall, Brooklyne. Avižonio ra-^ dienomis išleido metinius Ra
dio orkestras dabar nuolatos ledų ženklelius, kurie parduo- 
groja Claridge Hotel ir Dixie darni visuomenei klijuoti prie 
Hotel, New Yorke. |aiškų vokų

-------------------- tinių. Visi
DANTYS BUS TAISOMI BEI ženklelius

džiovininkų 
lamai, kovai

Draugija ir lietuvių

SKAUSMO

ir kalėdinių siun- 
surinkti už tuos 
pinigai skiriami 

ligoninėms ir ap- 
prieš džiovą.

visuo-
tuos ženklelius 

džiovą ko-

Neseniai Columbia univer-* 
sitete buvo išrasta nauja me- menės prašo 
džiaga, kuri bus labai nau-j pirkti ir prisidėti 
dingą odontologijoj — dantis-< voti. 
tams, ši medžiaga, kuri yra ----- -------
skystimo pavidale, sumažins irjKyJįkįj mirė, nusiplikinęs 

karštu vandeniuvigai panaikins skausmą trau-į 
kiant ir gręžiant dantis. Uni-j 
versite to vadovybe t rūpinsis! 
šios medžiagos 
pramonininkai negalėtų, pa- viję, patraukė 
tentą įgiję, publikos išnaudo-• stovintį verdantį puodą van* 
ti. fciuo skystimu dantis pate- dens ir nusiplikino. Vaikas I 
pus,, yra galimumo 
dantį* tnlirnesnin

Mykolas Caparale, 15 rnene- 
gamyba, kad j šių berniukas, būdamas virtu- 

ant pečiaus

)U- 
išlaikytiįvo nuvežtas į Fordham ligoni* 
g»*dimn. į nę, kur netrukus mirė.

“**9cS**?w!*

THE WILLIAMSBURG
SAVINGS BANK

Turtas — $263,662,548.24
Depozitorių — 169,065

1 Hanson Place ties Flatbush Ave., 
Broadway ties Driggs Avenue, -

BROOKLYN. N. Y. ‘

Atdara pirmadieniais iki -7 vai. vak.

DAINUOS BROOKLYNE GRUODŽIO 8 D.

P. ONA’S. KUBILIENĖ-c
Žymi Bostono dainininkė, šį sekmadieni, 

gruodžio 8 d. dainuos muzikos meno mylėto 
jų rengiamam muzikališkam vakarę, kurL , 
bus Ukrainų salėje, lOlGrand-SU Brooklyn. 
Scenoje bus statoma dviejų vaizdų komiška 
operetė Diktatorius.

Or. ALDONA SLOPAS 
(ŠLIURAITE) 

Gydytoja
179 S. 2nd St., BTclyn, N. Y
cot. Driggs Avenue
valandos I — 2 

6 — 8 
sekmadieniais pagal suunį

Telefonas. Evergreen 7-7110

DR. JOHN C. PETERS 
(PETRAUSKAS) 

65-08 Grand Avenue 
MASPETH, N. Y.

(DANTŲ GYDYTOJAS)

221 So. 4th Street

DR. BLADAS K. VENCIUS
(DANTŲ .GYDYTOJAS

VALANDOS
I—2 p. p.; 6—8 vak.
Išskiriant Ketvirtadienius 

ir Sekmadieniu,
Tel. Juniperf 5-4488

VALANDOS 
9—12 tyt« 
1-—8 vakare 
Penktadieniai, uždaryta 
Tel. Evergreen 7 9105

GERA PROGA!
. Gražioje vietoje, prie State Highway, 

gražiam kaimelyje, parduodamas namas. 
Devyni metai kaip pastatytas, su elek
tra, maudyne ir kitais patogumais. Na
mas gyvenamas. 7 kambariai, ccntrali- 
nis apšildymas. Apsodintas gėlėmis ir 
gražiais medeliais. Prie namo yra chick- 
cncoop. dėl 2."000- vištų - ir tvartas vie
nai' karvei. 7 akeriai žemės ir įrankiai 
dėl žemės apdirbimo, mažas triktorius 
ir kr. Į miestą tik 6 mylios, galima nu
važiuoti i darbą ar šiaip gatvekariu ar 
autob'osu už "10 "centų.' Kaina $4.000. 
Parduodama geromis sąlygomis. Parda
vimo priežastis -— savininkas turi ki
tą . namą ir bučernę mieste, abi vietas 
sykiu turėt negali!" Informacijų kreipki
tės j:- ’

VIENYBES ADMINISTRACIJĄ 
193 Grand St.• .Brooklyn. N. Y. 
- ? ? ,<(92-93) -f .- .... ...

Labai Svarbu!
Jei kas žinote kur dabąr gyvena /\nta- 

rti Sžatas' (Antanas* Šatas).' ankščiau gy- 
venęs - MaspetJT,, L. I.. N. Y., malonė
kite tuojau pranešti ’ adresu: A. J. F. 
Box 68.- 193 Grand St.. Brooklyn, N. 
Y. Labai svarbus^reikąlas. (91-92)

Casimir P. Palmer
Detective Bureau

- - ’170 BROADWAY
■ " t- --New ‘ York. N. Y. ;
'Telefonas: Barclay 7-4177

1Naktimis' — ACidemy' 2-6325 -'
Biuro, 'savininkas- yra. patyręs lietuvis 

į detektyvas ‘ Kazys* Pilėnas. Daro vert i- 
J inns ir -patarnauja 'visokiuose reikaluose.

. Patarimai dykai. ...
': ———i——   ; ~-------------------

{ Reikalavimai
i " Reikalingas partneris gasolinos biz- 
; nyje. ’Piflgų' mažai reikia, apie 1.500 ar 

1.00, dol. - Atsišąukit šiuo adresu:
J. Podžiunas. 354 Highland Ave..

• - Kearny. N. J.
■Į 87-94

Į Reikalingas prie restorano ir baro part- 
: neris.' Biznis didelis ir Genam persnn- 
; ku prižiūrėti.- Gali atsišaukti vyras ar 
; moteris. Bižnis geroj vietoj. Kreipkitės: 
i 191 Morgan Ave., Brooklyn. N. N. 

arba 193 Grand Street. (84-86)

Pasirendavoja ]

499 Grand Street

VALANDOS 
9—12 ryte 
2—8 vak. 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 
Namų, Republic 9-3040

TEL.: EVERGREEN 8-9770

JUOZAS GARŠVA |

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirų- įj 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil- 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veseltjoms. krikštynom* ir H 
kitiems pasivažinėjimams. _

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
’ - O BUSIT - UŽGANĖDINTI

f 231 BEDFORD AVE.,- BROOKLYN, N. Y. ■
- ■ * •

BROOKLYN LABOR LYCEUM
——— SALE IR PARKAS

| Sk Vedėjas J. H. HOFMANN,

947-959 Willoughby ave 
BROOKLYN. N. Y.

cfeir -~TT Tt:
Didelės ir mažos salės baliams, 
koncertams, vestuvėms ir susi
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo

derniški įrengimai — Gražus 
kambariai;

Telefonas STagg 2-3342

PASIRENDAVOJA specialiai prieš Ka- 
‘ ledas, keturi gražus kambariai pirmame 

aukšte, su elektriką ir patogumais. Bu
to nuoma- Tik **$9.00. -Telcfonuokitc 
STagg. 2-1234 (91-93)

REIKALINGI NAMU
GERA VIETA UŽEITI

DARBININKAI!
i ILGAI SIRGĘS VIENYBIE- P. KRUČIENĖ AUTO NE- 

TIS PASVEIKO LAIMĖJE

A. POVILANSKAS 
\ Bar & Grill

Lie. R L. .6345 ”

Ignas Švėgžda, kuris su bro-i 
liu visuomet dirbdavo Vieny-j 
bes bazaruose, piknikuose ir! 
vakaruose buvo susirgęs plau-i 
čių uždegimu. Sirgęs apie tris 
mėnesius laiko dabar jau pa
sveiko ir tik šiomis dienomis! 
pradėjo dirbti

Trečiadienio ' vakare, gruo
džio 4 d. apie 4 vai. p. p. ži
nomo Maspetho fotografo 
žmona p. Kručienė savo auto
mobiliu važinėjo Williamsbur- 
ghe. Ties M oreli St. į jos auto- 
mobilį įvažiavo didelis sunk-

i vežimis. kuris, automobilį ap- 
i vertė ir gerokai sudaužė, 

nia Kručienė nesužeista,
MAYORAS NORI 0FICIA-! labai sutrenkta. Dėl to 

LAUŠ MIESTUI HIMNO i teks apie savaitę būti namie! 
--------  po gydytojo priežiūra.

291 Wythe Avenue 
r Brooklyn, N. Y.

Evergreen 7-8946

bet 
jfti

JUNIHĖfi 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

YASf’LTH. N Y

Jei Jus ieškote darbo geruose namuose, ku
rių šeimininkai gali mokėti tinkamas algas, tai 
kreipkitės į musų ofisą, .kur įsitikinsite kiek ge
rų progų galime Jums nurodyti.

Kaip populiariškiausias pasauly darbo biuras, 
mes visuomet galime pasigirti geriausių naminių 
darbų didžiausiu .pasirinkimu. Turtingiausieji 
gyventojai iš geriausių apylinkių yra musų kli
entai. • • ■

Tūkstančiai merginų džiaugiasi per mus gau 
tomis geromis vietomis... džiaugsitės ir Jus 
musu geru patarnavimu... ir GERA ALGA.

Isitėmykite: PARINKTOS VIETOS... GE
RIAUSIOS ŠEIMYNOS... GRAŽI APYLIN
KE... AUKŠČIAUSIOS ALGOS.

NEIMAMA MOKESTIS Iš 
MERGINŲ Už TJR^».sv,ETV 
DAUGELIUI GAUTA VIETOS KASDIEN..

ATSIŠAUKITE KASDIEN.

Dar $10,546,558 paskirta; 
keliams

Viešųjų darbų administra-j

Miesto mayoras La Guardia- 
kreipėsi į Amerikos kompozi-! 
torių, autorių ir leidėjų drau-į 
giją, kad jie paskirtų premiją! 
dėl geriausiai parašyto himno j
New Yorko miestui. Mayoras cija paskyrė $10,546,558 gat-j 
mano, kad miestas turėtų turo- ves it vieškelius tiesti. Nema-i I Iti savo tipišką himną, kuris; ža šių pinigų suma bus paskir-; 
butų grojamas laike priėmimų ta gatvių taikymui B.rvoklypev| 
ir švenčių metu. New Yorke ir. Queens.

LIETUVIŠKA 
INFORMACIJŲ RASTINE 

-1.Lithuanian Information Bureau. 

38 Park Row, 
New fork. N Y.

Room 405-6-7
Opposite City Hall

Equitable Service Bartau 
Lietuviška Susekimo ir

Ištyrimo Įstaiga
Tel Co 7*4)05' * .

------------------— J

SUSSER
Darbo -- Agentūra

202 W. 34-th St.. New York. N. Y.
Tel.: LAcawanna 4-6141

924 Broadway, cor. Myrtle Ave.. Brooklyn. New York 
( Tel; EVergreea 8-6099 .

ATSKIRAS SKYRIUS VYRŲ DARBAMS




